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1. UVOD

Temeljem ¢lanka 94. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine”, broj 153/13, 65/17,
114/18, 39/19 i 98/19.) Opcina Solta kao nositelj izrade plana provela je javnu raspravu o
Prijedlogu izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja Grohote — Rogac.

Prijedlog plana sadrZavao je tekstualni i graficki dio plana, te njegovo obrazlozenje i sazetak za
javnost. Zaklju¢ak o utvrdivanju Prijedloga izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja
Grohote - Roga¢ za javnu raspravu donio je nacelnik Opéine Solta 25. kolovoza 2020. godine.

Javna rasprava objavljena je u dnevnom tisku ,Slobodna Dalmacija“ dana 28. kolovoza 2020.
godine, te na mreznim stranicama Ministarstva i Opcine Solta.

Javna rasprava trajala je od 03.rujna do 17.rujna 2020.godine.

Javni uvid o Prijedlogu izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja Grohote - Rogac trajao je
od 03.rujna do 17.rujna 2020.godine.

Javno izlaganje odrzano je 09. rujna 2020. godine u Domu kulture u Grohotama, s po¢etkom u
8:30 sati. O javnom izlaganju nositelj izrade vodio je zapisnik.

Temeljem ¢lanka 97. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine”, broj 153/13, 65/17,
114/18, 39/19 i 98/19.). Nositelj izrade dana 25. kolovoza 2017. dostavio je posebnu obavijest
javnopravnim tijelima odredenim posebnim propisom koja su dala ili su trebala dati zahtjeve za
izradu prostornog plana.

Misljenja, primjedbe i prijedlozi na Prijedlogu izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja
Grohote - Rogac zaprimljeni su tijekom javne rasprave:

e upisom u Knjigu primjedbi

e upisanom obliku dostavom Nositelju izrade.

Na Prijedlog Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja Grohote - Rogac) u javnoj raspravi
pristiglo je 21 primjedba i podnesak.

U razmatranju pristiglih primjedbi primijenjeno je osnovno polazista:
1. Razmatranje primjedbi koje se odnose na predmet ovih Izmjena i dopuna, a koji je su
utvrdeni odlukom o izradi izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja Grohote - Rogac .

U skladu sa ¢lankom 102. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine®, broj 153/13, 65/17,
114/18, 39/19 i 98/19.) odgovorni voditelj u suradnji s nositeljem izrade obradio je sva pristigla
misljenja, prijedloge i primjedbe koje su sudionici u javnoj raspravi dostavili u roku, te pripremio
ovo lzvjesce o javnoj raspravi.




2. PODATCIIZ OBJAVE JAVNE RASPRAVE




2.1 Zakljucak o utvrdivanju Prijedloga izmjena i dopuna Urbanistickog
plana uredenja Grohote - Rogac za javnu raspravu




I.l I.
e

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
OPCINA SOLTA
Op¢€inski nacelnik
KLASA: 350-02/19-01/04
URBROIJ: 2181/03-03-20-28
Grohote, 25. kolovoza 2020. godine

Na temelju odredbe ¢lanka 95. stavka 2. Zakona o prostornom uredenju ( Narodne novine br.
153/13, 65/17, 114/18 1 39/19), Odluke o izradi Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja
naselja Grohote- Rogac -III (,,Sluzbeni glasnik* br. 9/19 12/20 ) i ¢lanka 44. Statuta Op¢éine
Solta (,,Sluzbeni glasnik* br. 01/18 1 04/20 ), Opc¢inski na¢elnik donosi

ZAKLJUCAK
o utvrdivanju prijedloga Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja naselja Grohote
Rogac-I1I (,,Sluzbeni glasnik Opéine Solta*, br. 08/11, 04/13 i 11/16) za javnu raspravu

1. Utvrduje se prijedlog Izmjena i dopuna Urbanisti¢Ckog plana uredenja naselja Grohote-
Rogac (III) izraden od ,,URBOS*™ d.o.o. Split (br.elab.773/19), a koji se sastoji od
tekstualnog 1 grafickog dijela (Odredbi za provodenje, kartografskog dijela 1 sazetka za
javnost).

2. Prijedlog Izmjena 1 dopuna Urbanistickog plana uredenja naselja Grohote-Roga¢ (III)
upucuje se na javnu raspravu u trajanju od 15 dana, koja poc¢inje dana 03. rujna 2020.
godine itraje do 17. rujna 2020. godine.

3. Tijekom javne rasprave tekstualni i1 graficki dio prijedloga Izmjena i dopuna
Urbanisti¢kog plana uredenja naselja Grohote- Roga¢ -III biti ¢e izloZen na javni uvid u
zgradi Opéine Solta, Podkuéa 8, 21430 Grohote, svakog radnog dana u vremenu od 08:00
do 13:00 sati.

4. Javno izlaganje odrZati ¢e se dana 9. rujna 2020. godine u 08:30 sati u zgradi Opcinske
vjecnice Opcéine Solta, Podkuca 8 u Grohotama.

5. Tijekom trajanja javnog uvida prijedlozi i primjedbe mogu se upisati u knigu primjedbi.
Svoje prijedloge 1 primjedbe zainteresirane fizicke 1 prave osobe mogu uputiti nositelju

izrade putem poste ili na protokol Opcine Solta, ali najkasmje do zadnjeg dana javnog
uvida na adresu: OPCINA SOLTA, Jedinstveni upravni odjel, Podkuca 8, 21430

Grohote.

Primjedbe 1 prijedlozi trebaju se odnositi na predmet Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog
plana uredenja naselja Grohote-Rogac-111 koji su navedeni u obrazloZenju Izmjena i
dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja naselja Grohote-Roga¢ -III.

Prjedlozi i primjedbe koje nisu dostavljene u roku i nisu ¢itko napisane nece se uzeti u
obzir u pripremi izvjes$¢a o javnoj raspravi.

OPCINSKI NAC‘ELNIK//

f

Nikola Cegf’Karuzic, ing.
1/ ¢




2.2 Objava javne rasprave

SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
OPCINA S0LTA
Jedinstveni upravni odjel

_ASAC 350-02/19-01/04

RBROJ: 2181/03-04-20-29

rohote, 25, kolovoza 2020, godine

a temelju odredbe ¢lanka 96. Zakona o prostornom uredenju { Narodne
wine br. 153113, B5M7, 114/18 i 3919} i Zakljuéka o utvrdivanju pri- |
dloga [zmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja naselja Grohote
agac-lll, KLASA: 350-02119-01/04, URBRQJ; 2181/03-03-20-28 od 25. |
dovoza 2020, godine, Jedinstveni upravni odjel Opéine Solta, abjavijuje

prijediogu Izmjena | dopuna Urbanistickog plana uredenja naselja
Grohote-Rogaé

{,Sluzbeni glasnik Opéine Solta*, br. 08/11, 04/13 | 11/16) - (IlI)

Objavijuje se javna rasprava o prijedlogu lzmjena i dopuna Urbanis-
kog plana uredenja naselja Grohote-Rogac.

Prijedlog |lzmjena | dopuna Urbanistickog plana uredenja naselja Gro-
te-Rogat za javnu raspravu se sastoji od tekstualnog i grafitkog dijela
Idredbi za provedenje, kartografskog dijela | saZetka za javnost).

Javna rasprava frajat te od 03. rujna do 17. rujna 2020. godine.

Prijedlog lzmjena i dopuna Urbanistitkog plana umden&l;ﬂmia Gro-
ste-Rogaé biti ée izloZen javnom uvidu u zgradi Opéine , Podkuéa
21430 Grohote, svakog radnog dana u vremenu od 08:00 do 13:00 sati
1a web stranicama Opéine Solta (www.solta hr).

Javno izlaganje odrZati ée se 09. rujna 2020. godine u 08:30 sati u |
jradi Optinske vijeénice Opéine Solta, Podkuéa 8 u Grohotama,
Otitovanja, migljenja, prijedlozi i primjedbe na izloZeni prijediog [zmjena |
{opuna Urbanistitkog plana uredenja naselja Grohote Rogadé mogu se |
1vati do zakljuCivanja javne rasprave na sljededi nain: i
- Tijela drZavne uprave, upravna tijela Zupanije te pravne osobe s javnim
ovlastima dostavijaju pisana mislienja Jedinstvenom upravnom odjelu
Opéine Salta, Padkuéa 8, 21430 Grohote .

- Gradani i udruge dostavljaju oditovanja, mislienja, prijedioge i primjed-
be na slijededi natin:

oisivanjem primjedbi u knjigu primjedbi uz prijedlog lzmjena | dopuna
'banistickog plana uredenja na javnom uvidu,

kazivanjem primjedbi u zapisnik koji ¢e se voditl pri javnom izlaganju
mjena | dopuna Urbanistitkog plana uredenja Grohote-Rogac dana 09,
). 2020. godine.

outivanjem pisanih primjedoi na adresu: Jedinstveni uprawni odjel
ptine éolw Podkuéa 8, 21430 Grohote. Pisane primjedbe mogu se
sstavili Jedinstvenom upravnom odjelu Optine Solta zakljutno 5 17.
jna 2020, godine. Otitovanja, misljenja, prediozi i primjedbe koji nisu
sstavljeni u roku te koji nisu Eitko napisani, potpisani imenom i prezimen-
n te adresom padnositelja, nece se uzeti u obazir u pripremi lzviedca o
vnoj raspravi.

ﬁ REFUBLIRA FIRVAL SR

PROCELNIK
mr.sc. Natada Nazor Jovovié, dipl. iur.

*




2.3 Poziv na javnu raspravu (posebna obavijest o javnoj raspravi)




s
REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA

OPCINA SOLTA
Jedinstveni upravni odjel

KLASA: 350-02/19-01/04
URBROJ: 2181/03-04-20-30
Grohote, 25. kolovoza 2020. godine

Na temelju odredbe ¢lanka 96. Zakona o prostornom uredenju ( Narodne novine br. 153/13,
65/17, 114/18 1 39/19) 1 Zakljucka o utvrdivanju prijedloga Izmjena 1 dopuna Urbanisti¢kog

plana uredenja naselja Grohote-Rogac¢-I1I, KLASA: 350-02/19-01/04, URBROIJ: 2181/03-03-
20-28 od 25. kolovoza 2020. godine, Jedinstveni upravni odjel Opc¢ine Solta, donosi

POSEBNU OBAVIJEST O JAVNOJ RASPRAVI

o prijedlogu Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja naselja Grohote-Rogac¢
(,»Sluzbeni glasnik Opéine Solta*, br. 08/11, 04/13 i 11/16) — (I1I)

1. Prnjedlog Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja naselja Grohote-Rogac
1izraden od URBOS d.o.o. Split (br. elab. 773/19) za javnu raspravu se sastoji od
tekstualnog 1 grafickog dijela (Odredbi za provodenje, kartografskog dijela 1 sazetka
Za javnost).

2. Javna rasprava trajat ¢e od 03. rujna do 17. rujna 2020. godine.

3. Prijedlog Izmjena 1 dopuna Urbanistickog plana uredenja naselja Grohote-Rogac biti
ée izlozen javnom uvidu u zgradi Op¢ine Solta, Podkuéa 8, 21430 Grohote, svakog
radnog dana u vremenu od 08:00 do 13:00 sati i na web stranicama Opéine Solta
(www.solta.hr).

4. Javno izlaganje odrzati ¢e se 09. rujna 2020. godine u 08:30 sati u zgradi Op¢inske
vijeénice Opc¢ine Solta, Podkuca 8, Grohote.

5. O¢itovanja, misljenja, prijedlozi 1 primjedbe na izlozeni prijedlog 1zmjena 1 dopuna
Urbanisti¢kogplana uredenja naselja Grohote-Roga¢ mogu se davati do zakljucivanja
javne rasprave na slijede¢i nacin:

- Tyela drzavne uprave, upravna tijela Zupanije te pravne osobe s javnim ovlastima
dostavljaju pisana misljenja Jedinstvenom upravnom odjelu Opéine Solta, Podkuéa 8,
21430 Grohote.

- Javnopravno tijelo koje je dalo, odnosno trebalo dati zahtjeve za 1zradu urbanistickog
plana uredenja u javnoj raspravi sudjeluje davanjem misljenja o prihvacanju tih
zahtjeva, odnosno misljenja o primjeni posebnog propisa 1/ili dokumenta koji je od
utjecaja na prostorni plan.

- U misljenju ne mogu se postavljati novi ili drugaciji uvjeti od onih koji su dani u
zahtjevima za izradu nacrta urbanistickog plana uredenja.



- Misljenje prema kojemu odredeni dio prijedloga urbanistickog plana uredenja nije u
skladu sa zahtjevima javnopravnog tijela mora biti obrazlozeno. U suprotnom nositelj
izrade nije duzan takvo misljenje razmatrati.

- Ako javnopravnotijelo ne dostavi svoje misljenje u roku, smatra se da je misljenje
dano 1 da je prijedlog urbanistickog plana uredenja izraden u skladu s danim
zahtjevima, odnosno s posebnim propisom 1/ili dokumentom koji je od utjecaja na
prostorni plan.

- Misljenja, suglasnosti, odobrenja 1 drugi akti javnopravnih tijela koji se prema
posebnim propisima moraju pribaviti u postupku izrade 1 donoSenja urbanistickog
plana uredenja smatraju se u smislu Zakona o prostornom uredenju misljenja.

Vase pisano misljenje molimo dostaviti na adresu: Jedinstveni upravni odjel Opéine Solta,
Podkuca 8, 21430 Grohote, zaklju¢no s 17. rujna 2020 godine. Oc¢itovanja, misljenja,
prjedlozi 1 primjedbe koji nisu dostavljeni u roku ili nisu €itljivo napisani, nece se uzeti u
obzir u pripremi Izvje$c¢a o javnoj raspravi.

PROCELNICA f
Nutr \ovoyic

mr.sc. Natasa Nazor Jovovi¢, dipl. 1ur.

DOSTAVITI:
1. Ministarstvo kulture, Uprava za zastitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel u Splitu,

Porinova 1, 21000 Split , poStom preporuceno
2. Ministarstvo zaStite okolisa i1 energetike, Radnicka cesta 80, 10000 Zagreb, , poStom
preporuceno

3. Ministarstvo unutarnjih poslova, Podru¢ni ured civilne zasStite Split, Moliskih hrvata 1, 21
000 SPLIT , poStom preporuceno

4. MUP - Policijska uprava splitsko dalmatinska, Trg Hrvatske bratske zajednice 9, 21000 Split ,
, poStom preporuceno

5. HEP - DISTRIBUCIJA d.o.o Zagreb, DP Elektrodalmacija Split, Odsjek razvoja, Poljicka
cesta bb, 21000 Split , poStom preporuceno

6. HOPS - Prijenosno podrucje Split, Ljudevita Posavskog 5., 21000 Split , poStom preporuceno

7. HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za vodno podrucje dalmatinskih slivova,
Vukovarska 35, 21000 Split, ., poStom preporu¢eno

8. JKP ,.Vodovod i kanalizacija Split*, biokovska 3. 21000 Split , , poStom preporuceno

9. Zupanijska uprava za ceste - Split, Rudera Boskovi¢a 22, 21000 Split , poStom preporuceno

10. Hrvatske ceste d.o.0 ispostava - Split, Rudera Boskovica 22, 21000 Split: , poStom
preporuceno

11. Lucka kapetanija Split -Zupanije splitsko-dalmatinske, , postom preporuéeno

12. Lucka uprava Splitsko dalmatinske Zupanije, Prilaz bra¢e Kaliterne 10, 21000 Split , , poStom
preporuceno

13. Ministarstvoprostornog uredenja, graditeljstva 1 drzavne imovine, Ulica Republike Austrije 20,
10000 Zagreb , poStom preporu¢eno



14. HAKOM - Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti, Ulica Roberta Frangesa ,
Mihanovic¢a 9, 10110 Zagreb , poStom preporu¢eno

15. Komunalno ,,Basilija*“d.o.o0. Grohote, poStom preporuceno

16. Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Sluzba za nekretnine, graditeljstvo 1
zastitu okolisa, PP 252, Sarajevska bb, 10 000 Zagreb, poStom preporu¢eno

17. Hrvatske Sume, Uprava Suma - podruznica Split, Kralja Zvonimira 35. 21000 Split, postom
preporuceno

18. Mjesni odbor Grohote, postom preporuceno

_ Mjesni odbor Rogag, poStom preporuceno
20. Arhiva, ovdje
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Ozn. za narudzbu: 8/2017

N e

O Hrvatska posta ©




YO Hrvatska posta ADVICE of receipt/of delivery/of payment
Croatian Post Inc. / Republika Hrvatska POVRATNICA — Obavijest o prijmu/uruéenju/isplati

Office of postin Date
Prifamni po5tanski ured

I A

N> IR izt b

Addressee of the item
Primatelj posiljke g VW fie

Nature of the item/Vrsta poSilike

T~ | Registered/iLetter Value Shipment
- Prioritetna/Pismo Vrijednosna posiljka
Postal parcel Amount
Preporucena Iz'ms-
|

46 940677

mnnunt
Monay order 17708

Uputnica | ) \ | i

| 1 I | 1
i ' i i
i s b -l bl

ol PAHI HUMI“H //l/lttlm“”””

Meets on a desfination/Ispunjava se na odrediiétul

T be filled in by the sender

The item mentiongd above has been duly
Gore navedena p@siljka

dailmmd paid
isplecena je
Signature*
Datum | po
A /\
* The adv y the addr or, If the regulations of the coungry of
destin y nnnther auto person.

*Ovuo Eolp{sa‘l! primatel] il/, 8o to propisi odredisne drzave dopuStaju,

druga giiastena osoba ili zEfFﬂstenik odredinog postanskog ureda.

AR

Return to
Vratiti

P-21/CN 07

On postal service
Pogtanska sluzba

Stamp of the office returning the advice
Olisak Ziga postanskog ureda
koji viaca obavijest

Name
Ime | prezime lll naziv tvrtke

Street and N°
I.Jl‘uataigr.:.1 op"‘»

Mijesto | drava

Ispunjava posiljatelj
8’
r

Locality and country 2_1_430 3 __) 'l~‘ OTE

R 7 277

Ozn. za narudzbu; 8/2017 O Hrvatskapoita©



X9 Hrvatska posta

ADVICE of receipt/of delivery/of payment

P-21/CN 07

Croatian Post Inc. / Republika Hrvatska POVRATNICA — Obavijest o prijmu/urucenju/isplati
On postal service
Pnﬁtan ska sluiba
Office of postin Date e i e TGS
Prijamni po§ | ured Datu ¢ Y L EAas '.._.1
s [ BRoie sh T )
Add of the ite Sl=L ) BTN an ugu |
Priratel] posiiie WW \ i 1 I‘mjj vraca obw.rmt
vraﬂﬂ __:ng;,".'.*';:- ; Hﬂ*&c.:wm » Wi i
Nature of the item/Vrsta pﬂéﬂj ke Name T i SR "
Registered/Letter Value Shipment Ime i prezime ili naziv turtke
Prioritetna/Fismo Vrijednosna posiljka
Postal parcei Amount
fisdned tint s 2... Strest and \°
; Pake! “\ \ “ \\“ EE Ulica | br.
N° of item \ \ ﬁl“ -—E
E
B | oo lartava PODK| ¢ ALgA
Manar order . am“m EE‘ 2 " 43 Sy
Uputnice R Rt Al R g L i o
EGIRY (5 e ! (! O S, S S =
Meets on a destination/Ispunjava se na odredistu
The item mentioned above has been duly Date
Gore na;adena podiljka Datum
dﬂ' i ' | ' i I I i
UNEMUBUW;E&M bl ey W
s MINISTARSTYO GOSPODARSTVA
s PP BRINVOG RAZvOSA 0 -03- 7070
’ L‘hﬁ:ﬂ%mﬁm?gngdhyﬂm%mm if the regulations of the country of
n so another person. i
* Ovu ;h-amgast mmg isgh primatel] ili, ako to propisi cdredi$ne driave dopustaju, Ozn. za narudzbu: 75/2016 Doty g

druga oviastena osoba IIi zapnslenik odredisnog postanskog urada.



YO Hrvatska posta ADVICE of receipt/of delivery/of payment : |
Croatian Post |m=.map£iﬂ Hrvatska POVRATNICA — Obavijest o prijmu/uruéenju/isplati _ P-21/CN 07

St o e See
rijamni postanski ure atum
2\ RS L 20!
Addressee of the ltem
Primatelj posiljke %:}b
(jz){? / /” Return to
Vratiti
Nature of the item/Vrsta posilike : Name
R egistered/Letter " Value Shipment Ime | prezime ili naziv tvrtke
PnuﬂtemafPlsma Vrijednosna posiljka
Postal parcel Amount o
Preporucena lzn 05 = 7 =
| = e e A OPCINA S¢ " »
N of ite b i j l gz | ~ '
Br. podike AR ’a. ' ”i’”ﬂ f“f m JJ””” 4 PODKUC“’. A
I = E ]
L
Money order | gm E;ﬁ'
Upﬂtﬂlﬂ-ﬂ I f ! ! i i i ps —
e IS0, TS ! =
Meets on a destination/lspunjaiva se nabaedisiy,
7 3
Cororavaseraposha e Qey Koy, Wayfy
delivered id R ¥ IR Y Ly 51
urudena je E:?Jlaﬂena je W S :’qm: .' ‘! @[ﬁ :
. 4 -N0- L k.w % W
i 1 -08- 2020 Urp. 3
* The advice may be si by the addressee or, if the regulations of the country of ; :
¥ Ozn. za narudzbu: 75/2016 O Hrvatska posta

destination so provide, by another autorized person.
* Ovu obavijest moZe potpisati primatel] ili, ako 1o propisi odrediéne drzave dopustaju,
druga oviastena aili zapuslenik odredisnog postanskog ureda,



YO Hrvatska posta ADVICE of receipt/of delivery/of payment "
Croatian Post |nc.mam.ﬂma Hrvatska POVRATNICA — Obavijest o prijmu/uruéenju/isplati __ P-21/CN 07

gtﬂlneqf pgsﬂn % Date

njamni postanski ure g\\& Datum s R
> 83K 20010 A

T

R SR A

Return to
Vratiti
Nature of the item/Vrsta poéil%ke Name
ered/Letter Value Shipment Ime | prezime i naziv tvitke
Prioritetna/Pismo Vrijednosna posilika
Postal parcel Amaount 5
Preporu¢ena lznos =
BRI e bt s SIS R R
¥ ) AR DL Illﬂlkll%lll £ >
RF ‘lﬁ 040 6ﬁl ﬁ gg h?:;g d:in;lvgﬂun*tw PODJK; UE §C’0[ ' A
M e Gitior Amount Eé 21430 A 8
Upuinica i o T SR O ; 'E_ GHOHQ:FE
Meets on a dastlnaﬂunflﬁpuniavé' sé na' nd}ediiétu' | ¥
The item mentioned above has been duly Date

Gore navedena posilika
delivered p@id i i p .
e O (T G2 P2

Signature*
Datum | potpis®

* The advice may huzjignod by the addressee or, if the regulations of the country of

destination so provide, by another autorized person. Qzn. ‘ Hrvatska poita
* Ovu obavijest moze potpisall pdmatelj ili, ako 1o propisi odredigéne drzave dopuétaju, Ozn, za narudzbu: 75/2016 b ®
druga ovlastena osoba ili zaposlenik adrediSnog nskog ureda.




N9 Hrvatska posta

Croatian Post Inc. / Republika Hrvatska

Date
Datum

L R a2i0i

Office of postin
Prijamni postanski ured

AN N

Addressee of the item '
Primatel] posiljke

e e

Nature of the item/Vrsta posilike
d/Letter

stere Value Shipment
Pricritetna/Pismo Viijednosna posiljka
Postal parcel Amount
Preporuéena lzhos
Insured letter AR S A R i e R e
= Paket T TITE T T Ty pe RSN
e ) AR AR AR T
69060 4 HR
Honey order f;?;‘é’s“'_“ |

[ ] ] i ] 1 1
i i i 1 § ¥ i 1 ]
i i i = > i i Ll = i e

Meets on a destinationflspun}ava se na odredistu

The item mentioned above has been duly
Gore navedena paéﬂ_{ha i

~rilenosno podrudie Splis

* The advice may be signed by the addressee or, if the regulations of the country of
destination so provide, by another autorized n
* Ovu obavijest moZe nlio isali primatef] ill, ako to propisi odredisne drzave dopustaju,
druga oviastena o li zaposlenik mdreﬁlénng postanskeg ureda

To be filled in by the sender
Ispunjava posiljatel]

ADVICE of receipt/of delivery/of payment
POVRATNICA — Obavijest o prijmu/urucenju/isplati

Return to
Vratiti

Name
Ime | prezime ili naziv tvrtke

Street and N°
Ulica i br.

OII;C'INA SOLTA

Locality and country
Mijesto | drzava

21430 GROHOTE

Wﬁzg/%

Ozn. za narudZbu; 75/2016

O Hrvatska poita @




YO Hrvatska posta

Croatlan Post Inc. / Republika Hrvatska

ADVICE of receipt/of delivery/of payment
POVRATNICA — Obavijest o prijmu/uruéenju/isplati P-21/CN 07

On postal service

Office of posti
Prijamni postanski ured

._ ‘..-,;-E-" ’ 5 R

Addressee of the ite |
Primatel] posilike WW :

Datum | potpis®

Nature of the item/Vrsta Q%ﬂke '

Registered/Letter Value Shipment ime | prezime Il naziv wnke

Prioritetna/Pismo Vrijednosna posiljka

Postal parcel Amount

a Yo Ha et . ] = i br. by
ot : 5 OPCINA $0) 74
: AR |\||1|\|||lll||‘||\|\lni| T E e 21430 GROMGT
46 406 ) HR ﬁ‘ OTE

Meets on a deatinatlun!tspun;ava sel rm1 ud'redizétu: et x
The ite tioned above h d
e B 1 08

uruéena fe placena je : é@ ﬂ W %
Signature* I IE' DEE“ :A HVAT /

MINISTARSTVO PROSTORNOGA URED
GRADITELJSTVA | DRZAVNE IM E

*The advice may be signed by the addrossee or, f the paY)P BYGIREBY I Republike Austrifg R0

destination so provide, by another autorized person.
* Owvu obavijest moze potpisati primatelj ili, ako to propisi odredi$ne drZave dopustaju,

Ozn. za narudzbu: 75/2016 O Hrvatska posta ©

druga oviastena osoba ili zaposlenik odrediSnog postanskog ureda.



X9 Hrvatska posta

Croatian Post Inc. / Republika Hrvaiske,

ADVICE of receipt/of delivery/of payment
POVRATNICA — Obavijest o prijmu/urucenju/isplati

On postal service

Date

N T8 a0
A 2

Office of postin

Frijamni poStanski ured

Addressee of the item
Primatel] posiljke

Gore navedena posilika
delivered
uruéena je

Signature® é
Datum | potpis® g1 uﬁg._ zm
: gm (\I\’)>'\

* The advice may be signed by the addressee or, if the regulations of tha~eduntry of
destination so provide, by another autorized person.
* Ovu abavjest moze puipis.atl primatelj Ili, ako 1:;. propisi odredisne drZave dopustaju,
druga oviastena osoba ifi zaposienik odrediSnog postanskog ureda. -

mmmﬁ m,;iml?.

isplacena je ;

Postanska HMM
; d" é”

P-21/CN 07

Nature of the item/Vrsta posilike
Registered/Letter Ug!ug Shipment Ime | prezime ili naziv tvrtke
Prioritetna/Pismo Vrijednosna posiljka
Postal parcel Amount §
Preporudena iznc-s 5_ b
;?’1;;3?:’ letter A et ! EE Ulica i br. OPCI NA §OLTA _
o | ’
B .AR IR |II'I|l'|'.'.| IM|II| lII Ll 2t
6940063 3 HR 58 | bpcalyaod o] 430 GROHOTE
Money order [ pimeva €2
Up utr'-z::a lznos | §*
=
Meets on a destination/ Isnun@#ﬁﬁ m&ufﬁdﬁm"ﬂ
The item mentionad above has been duly

Ozn. za narudzbu; 8/2017

O Hrvatska podta ©



O Hrvatska posta

Croatian Post Inc. / Republika Hrvatska

ADVICE of receipt/of delivery/o
POVRATNICA — Obavijest o p

Office of posting
Prijamni podtanski ured

Date
Datum

b
uy )&2 0! b=b !

%’5@
Addressee of the item
Primatelj posiljke W

2By L1 Y«

P-21/CN 07

On postal service
Postanska sluzba

Stamp of the office returning the advice
Otisak Ziga poStanskog ureda
koji vraca obavijest

o Bl
L ¥

i
i

C% 7" Return to .-
Vratiti
Nature of the item/Vrsta posilike Name
Registered/Letter Value Shipment Ime i prezime ili naziv tvrtke
ﬁm&aﬁﬁma Q‘n\ﬁr’i‘}:dnnaﬂa posiljka .E
Preporucena Izms ¥
inaured letter ' ' ' ! ! ' §i““ S'll'ﬂﬂll and N°® 0 PC' NA
x e R A R | A ® | Ulieali br. S O LT A
& AR LT : 21456 BRGAE
RE 635 i T HOOTE
Money order ﬂﬁ” - § &
Uputnica ~

[ i 1 i i
i " i ] i ¥
1 i 1 [ [

Meets on a destination/lspunjava se

na odredistu

The item mentioned above has been duly
Gore navedena posllika

- delivered
urucéana je

iaf,ena e

Signature®

ey e

Q‘

Datum | W%PUNOMOQEMH‘

ﬁuaﬂvfumaybulgmdhyﬂmaddmmar.ﬂmamguhﬂmafﬂwmun of
destination so provide, by another %/

autorized pe
* Ovu obavijest mnia Eg primatelj ili, ako m pro iSi odredisne drzave dopustaju,
druga oviastena Wapﬂalemk ndrediénng pngtanskug ureda.

Ozn. za narudzbu: 75/2016 9 Hrvatska posta o)



O Hrvatska posta

Croatian Post Inc. / Republika Hrvalska

Office of postin .
Prijamni postanski ured Daturn

N0 Q_ﬁpafg 0/
Addressee of the item

Primatelj posilike

W/WW

Registered/Letter Value Shipment
Prioritetna/Pismo Vrijednosna posiljka
Postal parcel Amount

Preporucena

Insurar lattar

Natura of the item/Vrsta p%ke
lzncs

Ne° of iten

A 1 ‘ | J Sl
»ARI LIHI|III\|l||HIHIlH/IlIH|IlH _

Br. posiljk 4(3 9.“\ t’7 1
Amount
Money order
-Uiﬂmﬂﬂ e e R Y SR e SR :
] i I I i | ] I
Meets on a destination/Ispunjava se na odredistu
The item mentioned above has been duly Date
Gore havedena poslijka Daturn
delivered - pald
urudena je isplacdena je

Slgnatuu'

Datum
/

CENIE,

.~ OPUNOM!

* The
80 provide, by another autorized person.
* Ovu obavijest moz2e potpisati primatel] lli, ako to propisi odredisne drzave dopustaju,
druga oviastena osoba Ili zaposienik odredinog postanskog ureda.

umybaammwm:ddmmm.ﬂhe regulations of the country of

ADVICE of receipt/of delivery/

POVRATNICA — Obavijest o ur@ufhru’é

To be filled in by the sender
Ispunjava posifjatelj

Ilsplatl

P-21/CN 07

On postal service
Postanska sluZzba

Stamp of the office returning the advice
Otisak Ziga postanskog ureda
kojl vraca obavijest

ime i prezime ili naziv tvrtke

Street and N°
Ulica | br.

Miestmr :;I;iv:ounﬁr 2 1 43 0 G

Ozn. za narudZbu: 75/2016 O Hrvatska posta o



O Hrvatska posta

Croatian Post Inc. / Republika Hrvatska

Office of postin | Date

Prijamni postanski bred Datum
SN =

SZDQE;

Addressee of the item
Primatel] poéiljke W /W

Nature of the item/Vrsta paé:[ljjke

[ | Registered/Letter Value Shipment
_PrbrltatnafFlsmn Vrijednosna posiljka

Postal parcel Amaount
Preporutena Izﬂos
lnsur&dlﬁttar
. ) AR (OO TN
46 940 664 I R
S Tudi LR

| 1 ] i ] i ]
1

1 ¥ i r i t 1
'l L L " 1 A
t

Meets on a destination/| spu_n]aua se na odredistu

The item mentioned above has been duly Datu
.Gure-:"t:l\;:gf:; posiljka 7
urucena je Fs?:-lacena i T 08 20! La
¥ _-“‘1. F_L_ .
- e e {0 BASILIJA

* The advice may be signed by the addressés,or} if ske
destination so provide, by an l:Wt:nthmr autorized e
* Ovu obavijest moze pﬂtpisaﬂ primatelj i, ako to pmprai
druga oviastena osoba |li zapasiamk odredidnog postanskog ureda.

dgnT Ea country of
odre dopuitaju,

To be filled in by the sender
Ispunjava posiljatel]

ADVICE of receipt/of delivery/of payment
POVRATNICA — Obavijest o prijmu/uruc¢enju/isplati

AR

Return to
Vratiti

P-21/CN 07

On postal service
PoStanska sluzba

Stamp of the office returning the advice
Otisak Ziga postanskog ureda
koli vraca obavijest

Name
Ime i prezime ili naziv tvrtke

Street and N°
Ulica | br.

P

Locality and country
Mjesto i drzava

OPCINA ¢
27430 GROH OTE

“OLTA °
3

Ozn. za narudzbu: 8/2017 ® Hrvatska posta @






Y9 Hrvatska posta

Croatian Post Inc. / Republika Hrvatska

ADVICE of recelptiof deliveryln
POVRATNICA — Obavijest o prj

gfﬂﬂﬂ ?fp?it?nn i urad l\ g$
rijamni po urei m
%(EQ FQ;—SQQ i | i
U RSY 2100k |
Addressee of the item
Primatel] posiljke

Nature of the item/Vrsia posiljke

Registered/Letter Value Shipment

Prioritetna/Pismo Vrijednosna posiljka

Postal parcel Amount

rmpcruﬁana lzn-::-s .
|L_J Pake :
T ey mulu|\\m|u\u\\

"ARRe wsin S
Money order munt
Uputnica st

I ] i i '] (] i i
I ] i [ ¥ i i i
i [l i i i i o

Meets on a destination!lspun:iava se na odredistu

Gore navedena posllijka
delivered
druéena je

Signature®
Datum | potpis®

The item mentioned above has heen duly

Date
Datum

oK 0\ 720 R

OPUNOWMY

" The advice mayha fgnedg
He-tfy another autorized person.

tpisati primatel] ill, ako to propisi odrediéne driave dopustaju,
mg: il rap@séanlh odradisnog postanskog ureda.

destination so provi
* Ovu obavijest moze
druga oviastena os

iy thaaddrum or, if the reguiations of the country of

ent . \
u ruéenjunspl

0200204
AR

211

RS
Vratiti

P-21/CN 07

On postal service
Postanska sluZzba

Stamp of the office returning the advice
Olisak Zlga postanskog ureda
koji vraca obavijest

Name
ime i prezime ili naziv tvrtke

Street and N°
Uliea:l br.

Locality and country
Mijesio 1 drzava

POD,

Ispunjava posiljatelj

21430 Gl!h =y

-TE

To be filled in by the sender

CENIK PP AP 2 25

Ozn. za narudzbu: 75/2016

WS Hrvatska posta@




2.4 Zapisnik o javhom izlaganju

Sukladno ¢lanku 99. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine”, broj 153/13, 65/17,
114/18,39/19 1 98/19.). provedeno je javno izlaganje Prijedloga izmjena i dopuna Urbanistickog
plana uredenja Grohote - Roga¢ dana 09. rujan 2020. godine u prostorijama ,Doma kulture” u
Grohotama, s pocetkom u 9:00 sati. O javnhom izlaganju nositelj izrade vodio je zapisnik.

Zapisnik u prilogu.




S22

ZAPISNIK
sa javnog izlaganja o prijedlogu Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja
naselja Grohote-Rogac¢ (,,Sluzbeni glasnik Op¢ine Solta, br. 08/11,04/13 i i 11/16) -
(IT1) odrzanog dana 09. rujna 2020. godine u Op¢éinskoj vijeénici Opcme Solta u
Grohotama s poc¢etkom u 08:30 sati

Raspravi nazocCuju:

Natasa Nazor Jovovi¢, progelnica Jedinstvenog upravnog odjela Opéine Solta
Gordana Radman- predstavnica izradivaca plana URBOS d.o.o. Split

Raspravi je nazocno i 17 gradana ( popis prisutnih je u prilogu ovog Zapisnika).

Uvodnu rije¢ 1 pozdravni govor odrzala je Natasa Nazor Jovovi¢, procelnica
Jedinstvenog upravnog odjela Opéine Solta. U ime nositelja izrade Izmjena i dopuna UPU
Grohote-Rogac, otvorila je raspravu, pozdravila sve prisutne 1 upoznala je sve prisutne sa
nijihovim pravima i rokovima za podnoSenje prigovara i1 primjedbi na prijedlog 1zmjena 1
dopuna UPU Grohote-Roga¢. Nakon toga prepustila je rije¢ Gordani Radman predstavnici
izradivaca plana URBOS d.o.o. Splita.

Predstavnica izradivaca plana je sve prisutne upoznala sa prijedlogom izmjena 1
dopuna UPU Grohote-Rogac.

Tijekom rasprave bilo je nekoliko primjedbi od strane Damira Bilankova koji je iste
upisao u knjigu primjedbi. Prisutni su upoznati da jo§ imaju rok, zaklju¢no s 17. rujna 2020.
godine u pismenom obliku uputiti svoja misljenja, prijedloge 1 primjedbe na predmetni
urbanisti¢ki plan.

Nakon S§to je konstatirano da nitko od prisutnih viSe nije imao nikakvih pitanja,

primjedbi i sugestija pro¢elnica JUO Opéine Solta je zakljuéila raspravu.

Zavrseno u 09:30 sati.

ZAPISNI AR
Natw lovon ¢

Natasa Nazor Joviovi¢



POPIS PRISUTNIH GRADANA na javnom izlaganju o prijedlogu Izmjena i dopuna
Urbanistickog plana uredenja naselja Grohote-Rogaé (,,Sluzbeni glasnik Opéine Solta®,
br. 08/11 , 04/13 i 11/16) — (III) odrzanog dana 09. rujna 2020. godine u Opéinskoj
vijeénici Opéine Solta u Grohotama s pocetkom u 08:30 sati.
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3. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU POZVANI POSEBNOM
OBAVLESTI O JAVNOJ RASPRAVI

Javnopravna tijela odredena posebnim propisima koja su, u skladu s €l. 97. Zakona o prostornom
uredenju (,Narodne novine”, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19.). pozvana posebnom
obavijesti o0 javnoj raspravi:

1.

8.
9.
10.
11.
12.
13.

14.

15.
16.

17.
18.
19.

Ministarstvo kulture, Uprava za zastitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel u Splitu,
Porinova 1, 21000 Split

Ministarstvo zastite okolisa i energetike, Radnicka cesta 80, 10000 Zagreb 3.

Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zastite, Podrucni ured civilne zastite
Split, Moliskih hrvata 1, 21000 SPLIT, postom preporuceno

Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zastite, Podruc¢ni ured civilne
zastite Split, Sluzba inspekcijskih poslova, 21000 SPLIT, poStom preporuceno

HEP - DISTRIBUCIJA d.o.o Zagreb, DP Elektrodalmacija Split, Odsjek razvoja, Poljicka cesta
bb, 21000 Split

HOPS - Prijenosno podrucje Split, Ljudevita Posavskog 5., 21000 Split

HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za vodno podru¢je dalmatinskih slivova,
Vukovarska 35, 21000 Split

JKP ,Vodovod i kanalizacija Split”, biokovska 3. 21000 Split

Zupanijska uprava za ceste - Split, Rudera Bokovi¢a 22, 21000 Split

Hrvatske ceste d.o.o ispostava - Split, Rudera BoSkovic¢a 22, 21000 Split

Lu¢ka kapetanija Split -Zupanije splitsko-dalmatinske

Lucka uprava Splitsko dalmatinske Zupanije, Prilaz brace Kaliterne 10, 21000 Split
Ministarstvo prostornog uredenja, graditeljstva i drzavne imovine, Ulica Republike
Austrije 20, 10000 Zagreb , postom preporuceno

HAKOM - Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti, Ulica Roberta Frangesa
Mihanovi¢a 9, 10110 Zagreb
Komunalno ,Basilija“d.o.o0. Grohote
Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Sluzba za nekretnine, graditeljstvo i
zastitu okolisa, PP 252, Sarajevska bb, 10 000 Zagreb
Hrvatske Sume, Uprava Suma - podruznica Split, Kralja Zvonimira 35. 21000 Split
Mjesni odbor Grohote
Mjesni odbor Rogac




4. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI CIJA SU MISLJENJA, PRIJEDLOZI |
PRIMJEDBE NA PRIJEDLOG PROSTORNOG PLANA PRIHVACENI

1. Domagoj Burica
Karaboti¢ Milovac

Lordan Ceci¢ - Karuzi¢

> wN

Makro d.o.o.




5.

MISLJENJA, PRIJEDLOGE | PRIMJEDBE SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI
KOJI NISU PRIHVACENI ILI SU DJELOMICNO PRIHVACENI S RAZLOZIMA
NEPRIHVACANJA




ALIDA BEZIC i TONI BEZIC

OIB: 97483965382 OIB: 04482951885
Zagreb, Ljudevita Posavskog 19. Zagreb, Zvecajska 3. kon.

Zagreb, 26.06.2019.

REPUBLIKA HRVATSKA OVAJ PRIJEDLOG JE U
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA ORIGINALU POSLAN POSTOM
OPCINA SOLTA U OPCINU SOLTA 27.6.19.

Jedinstveni upravni odjel
21430 Grohote, Podkuca 8.

PREDMET: PRIJEDLOG i ZAHTJEV
ZA |1ZGRADNJU PRISTUPNE CESTE

TEMELJEM ODLUKE OPCINE éOI:TA O IZMJENAMA | DOPUNAMA UPU GROHOTE -
ROGAC (Sluzbrni glasnik Opéine Solta 9/19) PODNOSIMO ZAHTJEV ZA IZGRADNJU
PRISTUPNE CESTE za nasu parcelu k.C.br. 1935; br.zem. (kat.¢est.) 2467/6; br. ZK
ulogka 2634; Bad — UPU- ROGAC, a koja se nalazi u GUPU — ceste opcine Solta.

Na navedenoj parceli predvidena je gradnja dvije ekskluzivne privatne vile.

Prije cca. godinu dana upoznali smo Vas sa na$om namjerom i Zeljom da na lokaciji
Rogaé - poziciji Bad, na parceli k.€.br.1935; ZK ulozak 2634; sagradimo dvije
ekskluzivne vile. Tada smo Vas upoznali i sa problemom da do parcele nije
izgradena pristupna cesta, iako se nalazi u GUPU - ceste op¢ine Solta, a §to nam
onemogucava dobivanje gradevinske dozvole.

S obzirom na velik broj sliénih nerijeSenih situacija i zamolbi od strane vlasnika
gradevinskih parcela na tom podrucju, da se taj i sli€ni problemi rijeSe, ove godine
ste Vi kao OPCINA SOLTA pokrenuli inicijativu i donjeli ODLUKU O IZMJENAMA |
DOPUNAMA UPU GROHOTE - ROGAGC (Sluzbrni glasnik Opéine Solta 9/19) za rjeSavanje i
raséi§éavanje ove situacije, $to je za svaku pohvalu, te Vas lijepo molimo:

da omogugéite izgradnju pristupne ceste do nase parcele na BAD-u_k.¢.br. 1935;
br.zem. (kat.Cest.) 2467/6; br. ZK uloska 2634; Bad - UPU- ROGAC, a koja se nalazi
u GUPU - ceste opéine Solta i uvrstite ju u hitnu proceduru provedbe planova i
proceduru za ozakonjenje navedene ceste UPU - ROGAC, shodno pravnim propisima.

NAPOMENA: Za izgradnju dva objekta ishodili smo LOKACIJSKU INFORMACIJU, na
temelju koje smo projektirali i predali idejne projekte, dobili misljenje urbanista,
ishodili potrebne suglasnosti i priredili kompletna dokumentacija za dobivanje
gradevinske dozvole.

lako su svi projekti gotovi ($aljemo ih u privitku ovog dopisa - Zahtjeva), a s obzirom
da pitanje ceste nije rijeSeno, ljubazno Vas molimo da poduzmete sve radnje kole su
potrebne da nasa parcela dobije pristup u skladu sa URBANISTICKIM PLANOM OPCINE
SOLTA - UPU ROGAG, kako bi ishodili grad. dozvolu i $to prije zapoceli sa gradnjom.

Ukoliko je potrebna bilo kakva dodatna informacija ili pojasnjenje, molimo da nas odmah
kontaktirate na tel. 091 4844 444 — Toni Bezic ili mail t.bezico@gmail.com
Zahvaljujemo ,
s postovanjem,
podnositelji prijedloga sa prilozima:

Alida Bezi¢ (OIB: 97483965382) i Toni Bezi¢ (OIB: 04482951885)
Zagreb, Ljudevita Posavskog 19. Zagreb, Zvecajska 3.






ANA GRANIC
MATOSEVA 203
SOLIN

PREDRAG PETROVIC
DBROVACKA 12
VUKOVAR

Grohote; 17.09.2020.
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OPCINA SOLTA
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

PREDMET: Prijedlog za izmjenu i dopunu UPU-a Grohote Rogac

Postovani,

Vlasnici smo katastarske estice 3271 K.O. Grohote, koja je po vaze¢em UPU Grohote Rogac u

koridoru spojne ceste Rogac-Grohote.

Navedena cesta je nepotrebna obzirom da su Hrvatske ceste planirale drugu zaobilaznicu, stoga Vas

molimo da se ista izmjesti sa nase Cestice zemlje.

Srdacan pozdrav
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Grohote, 24. rujna 2020. S

OPCINA SOLTA

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
PODKUCA 8

21 430 GROHOTE, O. SOLTA

PREDMET: Zahtjev za pozurnicom za rjeSavanje predmeta Prijedloga za izmjenu i dopunu
UPU-a Grohote Rogac, zaprimljenog 27.01.2014. god. u uredu Nacelnika opcine
Solta, gosp. Nikole Ceci¢a Karuziéa, pod klasifikacijskom oznakom 350-02/14-01/01,
a urudzbiranog oznakom 15-14-1, nakon sto je isti opetovano obnovljen, dostavijen
i zaprimljen od strane Jedinstvenog upravnog odjela opéine Solta 18.09.2020.
godine.

PoStovani,

Kao vlasnica odnosno suvlasnica Cestice zemlje 1856/2 (kat.¢.z. 3271) na podrucju naselja Grohote,
koja je prema prethodno donesenom, ali i do danas (neshvatljivo!) vazecem UPU-u bila (i joS uvijek
ostala!?) u koridoru spojne ceste Rogac¢-Grohote uplaniranom od strane opéine Solta, dana 27.01.2014.
god. uredu nacelnika opc¢ine Solta gosp. Nikole Ceci¢a Karuzi¢a, podnijela sam pisani podnesak s
predmetnim Prijedlogom za izmjenu i dopunu UPU-a Grohote Rogac. Navedeni predmet uredno je
zaprimljeniovjeren opcinskim prijemnim Stambiljem istog dana, 27.01.2014. god., pod klasifikacijskom
oznakom 350-02/14-01/01 te urudzbiran oznakom 15-14-1. Jo$ tada, a uskoro ¢e se navrsiti punih 7
godina uzaludnog ¢ekanja (???) na bilo kakav odgovor, u predmetnom obrazloZenju sam navela kako
su, sukladno nasim saznanjima, u tijeku izmjene predmetnog UPU-a, te da se u stvarnosti planski
odustalo od izgradnje spomenute prometnice. Na kraju kratkog, ali konciznog obrazlozenja, stoga sam
zamolila cijenjeni Naslov da se predmetna Cestica moje zemlje planira unutar gradevnog podrucja
naselja (Sto u naravi i jest) kao gradevno podrucje namjene stanovanja. U prilogu predmetnog
podneska dostavila sam i Preris katastarskog plana koji dodatno potkrjepljuje i in situ vizualizira
izneseni problem. U meduvremenu, stvarnost je potvrdila nasa prvotna saznanja: opéina Solta
zakljucuje i donosi odluku da je navedena cesta nepotrebna, te u suradnji s Hrvatskim cestama, planira
| pristupa gradnji druge zaobilaznice.

No, i pored toga, svih tih pustih godina, sve do danasnjih dana, prvobitno uplanirana cesta,
unatoc Cinjenici konac¢nog odustajanja, jos uvijek u sluzbenim planskim dokumentima nije izmjestena
s koridora prvotno zamisljene i planirane trase. Svih tih godina nadlezni ni prstom da maknu kako bi se
ta imaginarna cesta izmjestila iz planskih dokumenata podrucja, pa tako ni s moje Cestice zemlje. Kako
nazvati propuste necinjenja od strane jedinice lokalne samouprave, §to za posljedicu ima zaustavljanje
razvoja na njezinu podrucju? Ili potpuno oglusivanje na pisane podneske gradana? Je li u pitanju samo
nemar ili sve mozda ima i neku dublju pozadinu o kojoj mi, obi¢ni smrtnici, ne smijemo znati nista?
Konkretno, u mom slu¢aju, odavno sam s obitelji planirala pristupiti izgradnji stambenog objekta na
zemlji u mom vlasnistvu. Ne trazim pogodovanja, Zelim da sve bude legalno i u okvirima zakonskih
propisa. Godine prolaze u uzaludnom cekanju, a na svom zemljistu, iako je u gradevnoj zoni, ne mogu
poceti gradnju, jer je i pored svih pisanih podnesaka, jo$ uvijek optere¢eno davno propalim opcinskim
planom nepostojece ceste. Sad je vec doslo vrijeme kad moja obitelj, zbog svega, polinje zbrajati i
velike materijalne, financijske i ostale Stete uzrokovane takvim tragikomi¢nim propustima, za koje
nismo vjerovali da mogu postojati u civiliziranim drustvima 21. stoljeca.

o 50 -0 ||5-0l
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No, od svega opisanog, u cijeloj prici postoji i jos neSto gore. Rijec je o uvredi, narusavanju
nasega ljudskog digniteta i dostojanstva. O obespravljivanju i gazenju temeljnih ljudskih, gradanskih i
demokratskih prava. O nanoSenju dusevne boli. Kako drugacije nazvati ponasanje ljudi iz opcine?
Zasluzujemo li mi dobiti odgovor na postavljene, sluzbeno dostavljene i zaprimljene upite, prijedloge,
zahtjeve, molbe...? Postoje li i propisani zakonski rokovi za to?! Kad i ne bi postojali, postoji sigurno
elementarna ljudska pristojnost i kodeksi koji nas na to obvezuju u dvosmjernoj komunikaciji!

Ako smo mozZebitno i gradani drugog reda, i tada zasluZzujemo da nam se to barem kaze. Da
nas ucene glave iz opcinskih sluzbi barem posavjetuju o pravnom lijeku. Nista! Muk! Kao da si sa zidom
pricao!

Napominjem, svih ovih dugih godina bili smo beskrajno tolerantni i strpljivi. Prosli kusnje
nanosenja Steta i opisanog obespravljivanja i uvredljivih odno3aja. Istina, kroz dugacak protekli period
¢lanovi moje obitelji imali su nekoliko kratkih prijateljskih razgovora s gosp. nacelnikom i jo$ nekim
ljudima iz opCine vezano uz mogucnost rjeSavanja navedenog problema. Ni od toga nista do danas.
Ujeo vuk tovara, reklo bi se malomiscanskim zargonom. Zasluzena isprika i u tim slucajevima ostala je
tek misaona imenica. Prigovore, zalbe i tuzbe nismo htjeli podnositi. Sve u dobroj vjeri.

Buduci da sve na ovom svijetu ima svoj rok trajanja, upravo istjecCu i posljednji rokovi naseg
dobrohotnog i pomalo naivnog strpljenja i trpljenja. Jedinstvenom upravnom odjelu opéine Solta
18.09.2020. podnijeli smo obnovljeni Prijedlog za izmjenu i dopunu UPU-a Grohote Rogac, s
odgovarajucim kratkim obrazloZzenjem. S obzirom da je u prijemnom Stambilju podneska upisan samo
doti¢ni novi datum, bez ostalih oznaka, podrazumijevamo kako se, s pravne strane gledanja, radi o
kontinuitetu predmetnog Prijedloga predanog odnosno zaprimljenog 27.01.2014. godine. Sukladno
nasim najnovijim saznanjima, opcina provodi procedure vezane uz skoru izgradnju jo$ jedne ceste s
prometnim regulacijskim rotorom u neposrednoj blizini naseg zemljisSta. Za pretpostaviti je kako se u
tu svrhu namjenski pripremaju i odgovarajuce izmjene i dopune UPU-a. Ako je tome tko, a nastavno
na najnoviji predmetni Prijedlog za izmjenu i dopunu UPU-a Grohote Roga¢, kojeg sam, u obliku
pisanog podneska, opcini Solta odnosno njezinu Jedinstvenom upravnom odjelu dostavila 18.09.2020.,
ovom prigodom molim cijenjeni Naslov da, uzimajuci u obzir sve navedeno, uz aktiviranje pozurnice, u
istom sklopu planskog rjesavanja izmjena i dopuna UPU-a namijenjenih gradnji novih prometnih
sadrZaja, napokon planskom intervencijom napravi i obuhvat izmjeStanja pradavnim projekcijama
uplanirane nepostojece ceste s moje zemljiSne Cestice.

Predmetni podnesak u obliku poZurnice dostavljam sa svrhom dobronamjernog osvjestavanja
visegodisnjih nepravdi i posljedi¢nih problema i Steta koje su mi nanesene, kako bismo napokon i mi
dobili zasluzenu priliku zivjeti i raditi kao normalni ljudi, a izbjegavajuci procedure bespotrebnih
sporenja, te kako bismo konacno uspostavili i mnogo bolje medusobne odnose i razumijevanje.

S postovanjem,

Ana Granic,
Matoseva 203
21 210 Solin

Prilozi:
- Prijedlog za izmjenu i dopunu UPU-a Grohote Rogac (27.01.2014. god.),
- Prijedlog za izmjenu i dopunu UPU-a Grohote Rogac (18.09.2020. god.),
- Preris katastarskog plana.

Dostavljeno:
- Opéina Solta — opcinski nacelnik, gosp. Nikola Ceci¢ Karuzi¢,
- Opt¢ina Solta — Opéinsko vijece,
- Opéina Solta — Jedinstveni upravni odjel,
- Ana Grani¢ — MatosSeva 203, 21 210 Solin
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Grohote; 17.09.2020.

OPCINA SOLTA
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

PREDMET: Prijedlog za izmjenu i dopunu UPU-a Grohote Rogac

Postovani,

Vlasnici smo katastarske ¢estice 3271 K.O. Grohote, koja je po vateéem UPU Grohote Rogac u
koridoru spojne ceste Rogac-Grohote.

Navedena cesta je nepotrebna obzirom da su Hrvatske ceste planirale drugu zaobilaznicu, stoga Vas
molimo da se ista izmjesti sa nase Cestice zemlje.

Srdacan pozdrav
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OPCINA SOLTA

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

PREDMET: Prijedlog za izmjenu i dopunu PPU Opcina Solta

Postovani,

Vlasnici smo katastarske ¢estice 3271 K.O. Grohote, koja je po vazecem PPU Opcine Solta u koridoru
spojne ceste Rogac-Grohote.

Navedena cesta je nepotrebna obzirom da su Hrvatske ceste planirale drugu zaobilaznicu, stoga Vas
molimo da se ista izmjesti sa nase Cestice zemlje.

Srdacan pozdrav
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Nagelnik gosp. Nikola Cecié —Karuzic

Pod kuéa 8
21430 Grohote

PREDM@E’T*. Prijelog za izmjenu 1 dopunut

UPU-a Grohote RO gac

Postovant
Viasnicl $1Mo cestice ze

Grohote, koja je po va

Girohote. Sukladno nagim saznanjima da su
ie da se planski odustalo od spomel
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21a
S postovanjem

Prilog: Preris Kkatastarskog pland
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S r—— ~—Jedinstveni upravni odjel Opéine Solta

Podkuca 8, 21430 Grohote

PRIMJEDBE NA PREDLOZENU KONFIGURACIU SPOJNOG KOLNO — PJESACKOG
PUTA NOVE TRASE CESTE PREDIO ROGAC, UVALA ZUSTOVA

Prema prijedlogu izmjena i dopuna urbanisti¢kog plana uredenja naselja Grohote — Roga¢ 111,
mapa 2.1 prometna mreZa, izlaZemo ovdje slijedece primjedbe na spojni kolno — pjesagki put
izmedu novoplanirane sabirne ceste i postojeéeg uzobalnog puta u uvali Zustova (markiran

Zutim na priloZenoj slici):

- spoj navedene trase puta s postoje¢im obalnim putem u postojecoj konfiguraciji ne
zadovoljava nikakve standarde za predloZenu namjenu, dakle promet vozila i pjeSaka
- na spoju s obalnim putem ne postoji okretiste koje bi omogucavalo sigurnu cirkulaciju

vozila u oba smjera



- nagib puta je prevelik za siguran promet vozila i pjeSaka
- Sirina puta je nedovoljna za mimoilaZenje vozila

- put ima oStre zavoje bez dovoljnog radijusa za sigurno skretanje vozila

Zbog svega navedenog, ovaj put ne moZe biti jedini spoj nove sabirne ulice u ovaj dio naselja
obzirom na navedene ¢injenice konfiguracije terena i Sirine. Osim toga, biti ée preopterecen
naroCito u ljetnim mjesecima jer je planiran kao jedini pristup prema lokalnoj plazi u dnu
uvale Zustova koju koriste brojni stanovnici Grohota. Smatramo da je put preopasan za
ikakvu drugu namjenu osim isklju¢ivo lokalni promet osobnih automobila vlasnika objekata i
parcela koji granice s postoje¢im putem.

Trazimo da se zabrani promet teretnih vozila te da se rastereti s dodatnim spojnim putovima
izmedu donje obalne i novoplanirane sabirne ceste prema uvali Zustova.

Trazimo da put (putevi) moraju zadovoljiti sigurnosne standarde: Sirinu, nagib i opremu
(nogostup) potrebne za siguran Zivot lokalnih stanara $to iz sadaSnjeg stanja koje je

preneseno u plan o kojem raspravljamo nije omoguéeno.

Split, 16. 9. 2020. Vlasnica parcele 1905/4

1 pripadajuceg objekta
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PRIGOVOR na prijedlog UPU naselja Grohote-ﬁc;“gwat‘i —*S'L . |

Postovani

Piéem ovaj prigovor kao Soltanin iz Rogaca sa adresom stanovanja u Zagrebu koji je djetinjstvo
proveo na Puzavici, Don Dujinom Zalu ,Biloj stini i Garmi i sa sjetom se sje¢am mjesta kojih vise nema
a ona koja su ostala su devastirana.

Zasto i za koga moramo bas sve unistiti? Zasto Solta (Rogat ,Grohote) ne mogu ostati Solta koju svi
koji su je posjetili obozavaju ba$ zbog toga $to je ostala nedirnuta ,ne devastirana, ne betonirana, ne
asfaltirana ,ostala je prirodna.

Izgradili smo ,,zaobilaznicu” Rogaca , devastirali prirodu tako da se vidi iz po kanala a s njom se malo
ili nikako ne sluzimo. Koja je uopce bila ekonomska isplativost te gradnje a i dalje se vozimo starom
cestom.

U ovom UPU naselja Grohote-Rogat toliko je planirano novih prometnica na Glavici da netko tko ne
zna pravo stanje prometa u kretanju vjerojatno bi se zapitao za$to nema SEMAFORA na krizanjima.

Cemu toliko prometnica na Glavici kad sad svaka izgradena kuca ima put ( koji su sami o svom trosku
izgradili).

Osi 5 6 su duzine cca 2,00 km a zbog konfiguracije terena zauzet ¢e i do 20,00 m $irine Sto bi
predstavljalo 40 000 m2 novog devastiranog prostora.

7a%to ova trenutna Vlast na otoku ne bi bila zapaméena kao Vlast koja je uspjela saCuvati Soltu kakvu

pamtimo.

S postovanjem Zagreb,16.09.2020
Ante Karabotic

Petrova 182, Zagreb
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o OPCINA SOLTA
Podkucéa 8

21430 Grohote

PREDMET: Izmjena i dopuna urbanistickog plana Grohote — Rogac (lIl)

1. Zahtijevamo da se Cestica broj k.c. 1609/64 iz zastitne zelene povrsine (Z) prenamijeni u
mjesSovitu namjenu (M1).
Cinjenica je da je prilikom izgradnje nove ceste vegetacija na gore navedenoj &estici unistena te
da u stvarnosti na njoj nema zelenila pa je kao takva postala pogodna za komercijalnu, odnosno
mjesovitu namjenu.

2. Zahtijevamo da se sa Cestice broj k.¢. 1609/12 u potpunosti ukloni ucrtana cesta oznacena kao
,08 5.
Cinjenica je da sve parcele koje se nalaze u tom obuhvatu veé¢ imaju pristupne ceste pa stoga
nema potrebe za tom cestom. Predlozenim rjeSenjem bi se nepotrebno smanjila korisna
povrSina predmetne Cestice.

3. Zahtijevamo da se sa Cestica broj k.¢. 1735 i k.¢. 1751/1 u potpunosti ukloni ucrtana cesta
oznacena kao ,,0s 9“.
Razlog je isti kao i u predhodnoj tocki, s tim da se potpuno neprirodno i bez razloga k.c. 1735
cijepa na tri dijela od kojih su dva neupotrebljiva trokuta, a situacija je slicna i na k.¢. 1751/1 gdje
se presjeca parcela na nacin da ostaje neupotrebljiva povrsina Sirine cca 10m.
Takoder napominjemo da se na tom obuhvatu nalaze maslinici koje obradujemo.
Planirana cesta ,,0s9“ nalazi se izvan granica obuhvata ovog plana, a ve¢ postojeca cesta koja
servisira okolne parcele se nalazi niti 100m od osporavane ceste ,,0s9“ u ovom planu.

Antg Matelj



Vjera Mateljan
Zascitak 4 Jros—
21430 Necujam T

'1_ I OPCINA SOLTA
Podkuca 8

21430 Grohote

PREDMET: Izmjena i dopuna urbanistickog plana Grohote — Rogac (lll)

1. Zahtijevamo da se Cestica broj k.C. 1609/64 iz zasStitne zelene povrsine (Z) prenamijeni u
mjeSovitu namjenu (M1).
Cinjenica je da je prilikom izgradnje nove ceste vegetacija na gore navedenoj Cestici unistena te
da u stvarnosti na njoj nema zelenila pa je kao takva postala pogodna za komercijalnu, odnosno
mjesSovitu namjenu.

2. Zahtijevamo da se sa Cestice broj k.¢. 1609/12 u potpunosti ukloni ucrtana cesta oznaéena kao
.08 5%,
Cinjenica je da sve parcele koje se nalaze u tom obuhvatu ve¢ imaju pristupne ceste pa stoga
nema potrebe za tom cestom. Predlozenim rjeSenjem bi se nepotrebno smanjila korisna
povrsina predmetne Cestice.

3. Zahtijevamo da se sa Cestica broj k.¢. 1735 i k.¢. 1751/1 u potpunosti ukloni ucrtana cesta
oznacena kao ,,0s 9“.
Razlog je isti kao i u predhodnoj tocki, s tim da se potpuno neprirodno i bez razloga k.¢. 1735
cijepa na tri dijela od kojih su dva neupotrebljiva trokuta, a situacija je slicna i na k.¢. 1751/1 gdje
se presjeca parcela na nacin da ostaje neupotrebljiva povrsina Sirine cca 10m.
Takoder napominjemo da se na tom obuhvatu nalaze maslinici koje obradujemo.
Planirana cesta ,, 0s9“ nalazi se izvan granica obuhvata ovog plana, a vec postojeca cesta koja
servisira okolne parcele se nalazi niti 100m od osporavane ceste ,,0s9“ u ovom planu.

Vjera Mateljan

%L/ A o~ _ Cdj%ﬁf&



Dino Mateljan
Dubrovacka 12
21000 Split

—— OPEINA 30OLTA
Podkuca 8

21430 Grohote
PREDMET: Izmjena i dopuna urbanistickog plana Grohote — Rogac (lll)

1. Zahtijevamo da se Cestica broj k.C. 1609/64 iz zastitne zelene povrSine (Z) prenamijeni u
mjesovitu namjenu (M1).
Cinjenica je da je prilikom izgradnje nove ceste vegetacija na gore navedenoj ¢estici unistena te
da u stvarnosti na njoj nema zelenila pa je kao takva postala pogodna za komercijalnu, odnosno
mjesovitu namjenu.

2. Zahtijevamo da se sa Cestice broj k.¢. 1609/12 u potpunosti ukloni ucrtana cesta oznacena kao
OS5 5",
Cinjenica je da sve parcele koje se nalaze u tom obuhvatu veé imaju pristupne ceste pa stoga
nema potrebe za tom cestom. PredloZenim rjeSenjem bi se nepotrebno smanjila korisna
povrsina predmetne cestice.

3. Zahtijevamo da se sa Cestica broj k.¢. 1735 i k.€. 1751/1 u potpunosti ukloni ucrtana cesta
oznacena kao ,,0s 9“.
Razlog je isti kao i u predhodnoj tocki, s tim da se potpuno neprirodno i bez razloga k.¢. 1735
cijepa na tri dijela od kojih su dva neupotrebljiva trokuta, a situacija je slicna i na k.¢. 1751/1 gdje
se presjeca parcela na nacin da ostaje neupotrebljiva povrsina Sirine cca 10m.
Takoder napominjemo da se na tom obuhvatu nalaze maslinici koje obradujemo.
Planirana cesta ,,0s9" nalazi se izvan granica obuhvata ovog plana, a vec postojeca cesta koja
servisira okolne parcele se nalazi niti 100m od osporavane ceste ,,0s9“ u ovom planu.

Dino Mateljan




Diana Mateljan Steti¢ [ paijons:
U|ICa Za §éitka 4 I- Wiasifikacijska oznaka:
21430 NecCujam =

OPCINA SOLTA
Podkuca 8

21430 Grohote

PREDMET: Izmjena i dopuna urbanistickog plana Grohote — Rogac (lll)

1. Zahtijevamo da se Cestica broj k.¢. 1609/64 iz zastitne zelene povr3ine (Z) prenamijeni u
mjesSovitu namjenu (M1).
Cinjenica je da je prilikom izgradnje nove ceste vegetacija na gore navedenoj Cestici uniStena te
da u stvarnosti na njoj nema zelenila pa je kao takva postala pogodna za komercijalnu, odnosno
mjesovitu namjenu.

2. Zahtijevamo da se sa Cestice broj k.¢. 1609/12 u potpunosti ukloni ucrtana cesta oznacena kao
0S8 B°.
Cinjenica je da sve parcele koje se nalaze u tom obuhvatu ve¢ Imaju pristupne ceste pa stoga
nema potrebe za tom cestom. PredloZenim rjeSenjem bi se nepotrebno smanijila korisna
povrsina predmetne Cestice.

3. Zahtijevamo da se sa Cestica broj k.¢. 1735 i k.¢. 1751/1 u potpunosti ukloni ucrtana cesta
oznacena kao ,,0s 9“.
Razlog je isti kao i u predhodnoj tocki, s tim da se potpuno neprirodno i bez razloga k.¢. 1735
cijepa na tri dijela od kojih su dva neupotrebljiva trokuta, a situacija je slicna i na k.¢. 1751/1 gdje
se presjeca parcela na nacin da ostaje neupotrebljiva povrsina Sirine cca 10m.
Takoder napominjemo da se na tom obuhvatu nalaze maslinici koje obradujemo.
Planirana cesta , 0s9“ nalazi se izvan granica obuhvata ovog plana, a veé postojecéa cesta koja
servisira okolne parcele se nalazi niti 100m od osporavane ceste ,,0s9“ u ovom planu.

Diana Mateljan Steti¢
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Gordan Steti¢  OPCINSKI !
Ulica Zascitka 4 :
&y NEEUjam | (kaciska ozZnaks

| OPCINA SOLTA

Podkuca 8

21430 Grohote
PREDMET: Izmjena i dopuna urbanisti¢kog plana Grohote — Rogac (ll1)

1. Zahtijevamo da se Cestica broj k.C. 1609/64 iz zastitne zelene povrsine (Z) prenamijeni u
mjesSovitu namjenu (M1).
Cinjenica je da je prilikom izgradnje nove ceste vegetacija na gore navedenoj Cestici unistena te
da u stvarnosti na njoj nema zelenila pa je kao takva postala pogodna za komercijalnu, odnosno
mjesovitu namjenu.

2. Zahtijevamo da se sa Cestice broj k.¢. 1609/12 u potpunosti ukloni ucrtana cesta oznacena kao
08 5.
Cinjenica je da sve parcele koje se nalaze u tom obuhvatu ve¢ imaju pristupne ceste pa stoga
nema potrebe za tom cestom. PredloZenim rjeSenjem bi se nepotrebno smanjila korisna
povrsina predmetne Cestice.

3. Zahtijevamo da se sa Cestica broj k.¢. 1735 i k.¢. 1751/1 u potpunosti ukloni ucrtana cesta
oznacena kao ,0s 9“.
Razlog je isti kao i u predhodnoj tocki, s tim da se potpuno neprirodno i bez razloga k.¢. 1735
cijepa na tri dijela od kojih su dva neupotrebljiva trokuta, a situacija je slicna i na k.¢. 1751/1 gdje
se presjeca parcela na nacin da ostaje neupotrebljiva povrsina Sirine cca 10m.
Takoder napominjemo da se na tom obuhvatu nalaze maslinici koje obradujemo.
Planirana cesta ,0s9" nalazi se izvan granica obuhvata ovog plana, a ve¢ postojeca cesta koja
servisira okolne parcele se nalazi niti 100m od osporavane ceste ,,0s9“ u ovom planu.

Gordan Steti¢
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Predmet: JAVNA RASPRAVA
O prijedlogu lzmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja naselja Grohote -Rogac

(,Sluzbeni glasnik Opéine Solta“, br.08/11,04/13 i 11/16)- ( Il1)

Ovime podrzavam prijedlog izgradnje trase nove sabirne ulice u istocnom dijelu Rogaca koja bi
prolazila na vi3oj koti a priblizno paralelna s obalom i Istoénom granicom obuhvata Urbanistickog
plana.

Postojeca ulica koja je nastala podzidavanjem uz strmu obalu je ograni¢ene mogucnosti
rekonstrukcije i pogodna je za izgradnju pjesacke staze.

Jos jednom podrska ovom prijedlogu.

Srdagan pozdrav,

ARIJANA CONDIC

, g .
J/%ﬁﬂ}c)e/z/ca 2 0.464(’
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OPCINA SOLTA

- Jedinstveni upravni odje o
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Prijedlozi i primjedbe na prijedlog Izmjena i dopuna UPU naselja Grohote —
Rogaé (I1I) — poslano preporuceno i mailom

Predmet:

Moje primjedbe (Prijedlozi) se odnose:

- na prometnicu — put (cestu) koja od Kranjéevih (Ulica Put Paklin) OD k.C. 1414 ide uz rub
k.. 1421 ravno preko k.&. 1420 i 1422 (OVO JE BITNO JER CE SE TE KATASTARSKE
CESTICE TIM DIJELOM PODIELITI | PARCELIRATI), na put k.&. 4603 (iza Ivice Ceci¢
Karuzi¢), te putem prema Brdu k.& put 4600/1 (putem kuda se od pamtivijeka izlazilo na
cestu za Rogat), i to izmedu Ratka Bilankova i gdje Skoko na put Brdo k.. 898 TE na
drzavnu cestu Grohote — Rogac.

U TOM SLUCAJU TREBA ANULIRATI PUT KOJI JE UCRTAN PREKO K.C. 1420
PREMA ZAPADU GDJE SUECE STARU CATRNJU UZ KOTAL | DALJE PREKO

STARE KUCICEK.C. 1413)

Ovakva trasa je jako bitna koja sluZi kao zaobilaznica sela i ide sve ravno da sluzi za
prohodnost svih vozila jer je PROBLEM KADA SE DOLAZI CESTOM IZNAD
VATROGASACA K.C. 4600/2 I SKRECE DESNO NA MALOM RASKTRIZJU S PUTEM
K.C. 914 ISPRED KUCE DAVORA BEZICA JER SU TU POSTAVLJENI BETONCI I NE
MOZE SE UHVATITI LUK ZA SKRENUTIL, TE U TOM SLUCAJU JE
NAJOPTIMALNLE DA PUT KUDA SE UVIJEK I ISLO NA NOGE DA SE TU PRODUZI
PRAVO PREMA BRDU (skice u privitku).

-Na kanalizacijsku mrezu za koju je bitno da se produZi putem k.. 1414 od istoka sve do
zapada na spoj s putem k.¢. 4599 Ulica Put Paklin

-Na put k.&. 4599 i 1414 §to se tie betoniranja i stavljanja kaldrme jer je taj put 4599
najve¢im dijelom betoniran ili makadamski skroz do k.¢. 1414 gdje je makadam i dijelom
betoniran te je postavljanje kaldrme nemoguée ve¢ umjesto kaldrme da se stave npr.stare
kamene plo¢e sa zemljom izmedu.
Prilog:

1. Izvod iz Katastra sklopljen gdje je vidljiva trasa puta koja od puta k.&. 1414 (kotal) ide

uz rub k.& 1421 trasom koja se vidi na brdo na cestu glavnu Grohote — Roga¢
2. Skica prometnica iz UPU Grohote Rogat
3. Skica prijedloga produZetka kanalizacijske mreZze oznafeno Zutom bojom

Dana 17.09.2020. Divna Vitalji¢
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ITSKO DAL MATINSKA ZUPANIJA

Ines Kcira 7;(1’ ZZ?
Obala Sv. Tereze 34 M |
Rogac

Otok Solta
ool B 1?0 OZ \\ 9 C'\ \ O L\

_.._L_. e

. *HT__"______

kao 1 ostali niZe potpisani vlasnici kuca,
te mjeStani Rogaca

Rogac, 17. rujna 2020.

OPCINA SOLTA
Jedinstveni upravi odjel
Podkuca 8

21430 GROHOTE
Rogac

otok Solta

Predmet: Izmjene i dopune UP uredenja naselja Grohote-Rogac (peticija)

Kao nize potpisani vlasnici kuca, podnosimo primjedbu, odnosno dajemo prijedlog na izmjenu i
dopunu UP uredenja naselja Grohote-Rogac.

Trazimo da se prijedlog naveden u ¢l. 50 izmjena PPU-a povuce iz procedure u dijelu u kojem je

predvidena gospodarsko-poslovna namjena (K-1) radionica za gradnju i popravak brodova, odnosno
istezaliste brodova.

Navedeno trazimo iz razloga jer smatramo da je vec i dosadadnjim zahvatima ionako mali prostor mjesta i
luke Rogac zagaden. Cinjenica je da je naSe mjesto jedino pristaniste trajekata, brodova i katamarana. Isto
tako kao turisticko mjesto ima velik broj leZajeva, no sve manje mjesta za kupaliSte. Do sada izvedena
infrastruktura ne zadovoljava potrebe jugoistocnog dijela Rogaca. To se odnosi na kanalizacijsku mrezu i
cestovni promet ukljucujuci i pjeSacki promet. Jedina cesta koja vodi uz obalu je preuska, bez pjesackih
nogostupa, i u potpunosti neuvjetna za dvosmjerni i pjesacki promet.

Zbog svega navedenog trazimo da se prijedlog naveden u ¢l. 50 izmjena PPU-a u dijelu u kojem je
predvidena gospodarsko-poslovna namjena (K1) — radionica za gradnju i popravak brodova, odnosno
istezaliste brodova, prenamjeni u zonu prirodnih, odnosno uredenih plaza (kupaliSnu zonu).

Isto tako, iako nije predmetom navedenih izmjena i dopuna, skreCemo paznju na potpuno devastiranu
cestu od Banja put Murala obzirom da veliki i teSki kamioni I radni strojevi (preko 10 t) iskljuc¢ivo mogu
proci tom cestom i svakim danom je sve viSe urusavaju.

Vjerujemo da ¢e na dobrobit naSeg mjesta ove primjedbe biti prihvacene.

Srdacan pozdrav,

N
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I[VANA LUKSIC rod. Primorac, OIB: 44347677571
iz Splita, Domovinskog rata 60

[VAN PRIMORAC, OIB: 99235909910, iz Splita, Domovinskog rata 60 zastupan po sestri 1
skrbnici IVANI LUKSIC rod. Primorac, OIB: 4434767757, iz Splita, Domovinskog rata 60.
sukladno RjeSenju Centra za socijalnu skrb Split Klasa: UP/1-552-02/07-01/186, Ur.broj:
2181-160-07-2 od 04. svibnja 2007. godine

Split, 08. rujna 2020. godine

OPCINA SOLTA
Jedinstveni upravni odjel
Podkuéa 8

21 430 Grohote

OIB: 38621571773

PRIJEDLOG/PRIMJEDBA NA PRIJEDLOG [ZMJENA I DOPUNA
URBANISTICKOG PLANA UREDENJA NASELJA GROHOTE-ROGAC
(Sluzbeni glasnik Opéine Solta, broj 08/11, 04/13 1 11/16) - (III)

Predmet:

prijedlog/primjedba u pogledu odredbe ¢lanka 39. stavka 3.-
gradnja gradevine za potrebe luke

unutar luckog podrucja isto¢no od tzv. ""Kacoline kuée"

Postovani,

Obra¢am Vam se u moje ime i1 ime mojeg brata, osobe s posebnim potrebama, kao
suvlasnika stambenog objekta anagrafske oznake Obala sv. Terezije 20, Rogac sagradenog na
Cest. zgr. 294/2 (kat. Cest. zem. 1647), K.O. Grohote tzv. "Kacoline kuce" koja se spominje u
odredbi ¢lanka 39. stavka 3. Prijedloga Izmjena i dopuna urbanistickog plana uredenja naselja
Grohote-Rogaé¢ (Sluzbeni glasnik Opéine Solta broj 08/2011, 04/2013 i 11/2016) — (1) (u
daljnjem tekstu: UPU Grohote-Rogac).

Spomenutom odredbom se propisuje:

"Za potrebe luke planira se gradnja gradevine unutar luckog podrucja, a izvan zone zastite
ruralne povijesne cijeline (zona A) i to istocno od tzv. "Kacoline kuce'. Gradevina moZe
imati visinu P+1, odnosno najvise 7,0 m, a smjesta se izmedu javno prometne povrsine i
mora."

Ovim dopisom podnosi se primjedba na naprijed navedenu odredbu ¢lanka 39. stavka
3. iz razloga S§to istom nije ispunjena svrha javne rasprave jer se iz iste ne mogu isCitati




nikakvi parametri buduce gradnje osim visine "gradevine" (P+1) s time da je i njezina
namjena preopcenito postavljena -"za potrebe luke", a §to mozZe predstavljati ¢itavu lepezu
gradevina razli¢itog profila.

Tako za navedenu gradnju, protivno odredbi ¢lanka 140. Zakona o prostornom
uredenju, nisu odredeni svi potrebni lokacijski tj. urbanisti¢ki uvjeti pa izmedu ostalog nije
definirana njezina udaljenost od prometnice (tzv. regulaciona linija), zatim udaljenost
od mora (op. a. moZe biti minimalno 6 m od najviSe vodne linije mora) i od mjesne plaze, a
posebno nije navedena udaljenost od, u ¢lanku spomenute, '"Kacoline kuée'. Potonja
kuca je u privatnom vlasniStvu (a jedan od suvlasnika je i osoba s posebnim potrebama), te bi
predvidena gradnja, uzevsi u obzir i njezinu svrhu - "za potrebe luke", trebala biti §to vise
udaljena (minimalno 5 m) od ovog isklju¢ivo stambenog objekta. Nadalje je
simptomati¢no da, isto tako nije definirana niti povr§ina za razvoj gradevine, a niti njezin
gradevinski pravac vec se ista samo ,,odokativno® smjesta ,,izmedu javno prometne povrsine
1 mora“ 1 to o€ito na pomorskom dobru (na dijelu katastarske kat. ¢est. zem 4622/1, K.O.
Grohote ukupne povrsine 64.828 m’, odnosno na dijelu zemljisnoknjizne &est. zem. 377/28,
K.O. Grohote ukupne povrsine 7.631 m?).

Naprijed opisano posebno zabrinjava jer se spornim ¢lankom zapravo vre Izmjene i
dopune Prostornog plana uredenja Op¢ine Solta (Sluzbeni glasnik Op¢ine Solta, broj
6/2006, 5/2010, 9/2010, 2/2012, 9/2015, 23/2016, 3/2017-proc¢iséeni tekst i 17/2017, 9/2018 i
11/2019) u ¢ijim je odredbama od ¢lanka 114 a. do ¢lanka 114 h. planiran svaki detalj
provedbe jugozapadnog dijela luke otvorene za javni promet Rogaé i njenog Sireg
podruéja. Tako se u PPU Opéine Solta ¢ak propisuje da je u ,,srednjem dijelu uvale potrebno
zasaditi tr1 rogaca®, ali spomena bilo kakve gradevine za potrebe luke isto¢no od ,.Kacoline
kuce” NEMA. S druge strane opis planirane gradnje u predloZenim Izmjenama i dopunama
UPU Grohote-Roga¢ na podrucju spomenutog jugozapadnog dijela luke se sigurno ne moze
nazvati detaljnim, te su sve ostale gradevine, objekti i planirana gradnja u ovom planu mnogo
bolje opisani 1 1zdefinirani od sporne gradevine iako je rije¢ je o gradnji koja bi mogla itekako
utjecati na vizuru samog Rogaca.

Naravno ni u Prostornom planu Zupanije splitsko-dalmatinske (SluZbeni glasnik
Splitsko-dalmatinske Zupanije", broj 1/03, 8/04 (stavljanje izvan snage odredbe), 5/05
(uskladenje s Uredbom o ZOP-u), 5/06 (ispravak uskladenja s Uredbom o ZOP-u), 13/07,
9/13, 147/15 (rjeSenja o ispravcima greSaka)) nema ni spomena o navedenoj gradnji s time da
se postavlja pitanje jesu li zadovoljeni svi propisani uvjeti iz odredbe ¢lanka 135.
spomenutog prostornog plana viSeg reda da bi se uopée mogla u predmetnim
Izmjenama 1 dopunama urbanistickog plana uredenja naselja Grohote-Rogaé
predvidjeti bilo kakva gradnja isto¢no od ,Kacoline kuée“, a posebno ovako
nedefinirana gradnja.

Ukoliko postoji nekakvo detaljnije projektno rjeSenje za gradevinu ,,planiranu®
odredbom predmetnog spornog c¢lanka 39. stavka 3., to se predlaze isto dostaviti
podnositeljima ove primjedbe, odnosno uéiniti dostupnim javnosti, s time da se pridrzava i
pravo detaljnije se ofitovati na taj projekt za koji se nadamo da ¢e biti usmjeren ka razvoju i
dobrobiti naSeg Rogaca, a ne samo za zadovoljenje privatnih interesa.

U svakom sluCaju, ako su ispunjeni zakonski uvjeti za dopusStanje izgradnje novih
objekata u nautickom dijelu luke, isto¢no od ,,Kacoline kuée®“, nuzno je detaljno odrediti sve
parametre, odnosno urbanisti¢ke uvjete za navedenu gradevinu, a posebno da se ona, kao



gradevina isklju¢ivo okrenuta potrebama luke, §to vise udalji od stambenih gradevina
(preciznije ,,Kacoline kuce®) i to minimalno 5 metara.

S poStovanjem,

|
S @'

Ivana Luksi¢ rod. Primorac

Frud e’

| Ivan Primorac
| zastupan po Ivana LukSi¢ rod. Primorac
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‘ OPCINA SOLTA
Jedinstveni upravni odjel

Primjedba na prijedlog Izmjena i dopuna Urbanistickog plana

uredenja naselja Grohote-Rogac

Ovim dopisom ja Jelisava Vidan (CIB 053 49 49 66 56 )izraZavam
nesuglasnost sa zacrtanom trasom prometnice koja prolazi kroz
predio Banje i cesticu 1773 c¢iji sam suvlasnik presijeca kroz

sredignji dio. Stoga traZim izmjedtanje navedene prometnice i
smatram da Jje dovoljno da prometnica prode iznad navedene
cestice s istocne strane gdje se veé 1 nalazi put, te da su
dvije paralelne prometnice na tako malom podruc¢ju nepotrebne.
Radi se o izuzetno vrijednom zemljistu ¢iji bi se kontinuitet

i potencijel unistili i zato se ne slazem s ovom tockom UFPU

Grohote-Rogac.

S postovanjem,

Jelisava Vidan 16.rujna,2020.8.
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OPCINA SOLTA
Jedinstveni upravni odjel

PRIMJEDBA na prijedlog IZMJENA 1 DOPUNA URBANISTICKOG PLANA
uredenja naselja Grohote-Rogac

Ovom primjedbom tj. dopisom ja Marija Burica , OIB:53405636057, izraZavam svoju
nesuglasnost sa zacrtanom trasom prometnice, koja prolazi kroz predio Banje i Cestice
br.1773, &iji sam i ja suvlasnik,te je presjeca kroz sredisnji dio.

Stoga traZim izmjestanje navedene prometnice, te smatram da bi bilo uredu, da prometnica prode

i-nad navedene &estice s istocne strane, gdje se ve¢ i nalazi put, jer bi dvije paralelne
prometnice na tako malom podrugju bile nepotrebne.

Radi se 0 izuzetnom vrijednom zemljistu, &iji bi se time njegov potencijal i vrijednost unistio.

Stoga se nikako ne slaZzem sa ovom totkom UPU-a Grohote-Roga¢ i nadam se povoljnom rjeSenju.

Uz duZno postovanje

Marija Burica U Grohotama,17.09.2020.god.

Pa,
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Postovani, s obzirom na otvorenu javnu raspravu O prijedlogu Izmjena idopuna
Urbanistickog plana uredenja naselja Grohote-Rogac, traZimo da se preispita novi
prijedlog vezan za spoj istocne obilaznice Banje-Bad.

S obzirom na postojece planove i novi prijedlog urbanisti¢og plana naselja Grohote-
Roga¢ postojala bi tri paralelna pravca koja bi spajala ova naselja. Od toga bi ¢ak dva
pravca bila Sirine preko 7 metara a veé postojeci obalni pravac je §iriné 4-5 metara.

Svi zajedno se mozemo sloZiti kako postojeci obalni pravac nije rieSenje za poveznicu
Banje-Bad, promjenjive je girine a zbog izgradenih objekata moguénosti njegove
rekonstrukcije su veoma ogranicene.

Uistinu je potrebno isplanirati trasu, koja je paralelna sa obalnom crtom, kako bi se na
sto kvalitetniji nacin povezala postojeca naselja. Medutim morat éemo se svi sloZiti, da
su jo§ dvije paralelne prometnice Sire od 7 metara, a koje su predvidene novim planom,

ipak malo previse za ovaj pravac Banje-Bad.

Slijedom navedenog predlazemo da se pravac os 9 u dijelu od katastarskih ¢estica
1750 i 1770/1 te preko gestica 1771, 1773, 1774/1, 1776, 1783 pa sve do Cestice
1858/6 izbriSe, a ta kompletna trasa da se prebaci na veé postojecu 0S 10, te se kod

e

gestice 1858/6 ponovno poveze na os 9.

Ukoliko postojeci pravac nije moguce ukinuti, smatramo da bi logiénije rieSenje bilo
glavnu trasu spoja Banje-Bad prebaciti na 0S 10, a ostaviti alternativni (pomocni) pravac
preko gore spomenutih gestica, koji ne bi trebao bit veée Sirine od 4 m.

Doista smatramo da su dva paralelna pravca gira od 7 metara previse za ovaj dio
naselja, te bi glavna trasa istoéne obilaznice Banje-Bad trebala pratiti granicu
gradevnog podrucja na nacin kako je to napravijeno u veéem dijelu ovog urbanistickog
plana naselja Grohote-Rogac.

Kao prilog $aljemo skicu prijedloga izmjene urbanisti¢kog plana.

U nadi da cete razmotriti na$ prijedog, te na istoga pozitivno odgovoriti, srdacno Vas
pozdravijamo.

Podnositelji zahtjeva:

1. Marin Parunov

2. David Ruic

3. |vanka Spicijalic

4. Perica Sule Gatalica
5. Tereza Sule

6. Bozidar ElezoviC

7 |vica Elezovi¢






Prigovori i prijedlozi za izmjene i dopune urbanistickog plana uredenja naselja Grohote-Roga¢ — IlI

1. Iz planova koje ste predodili za javnost ( mjestane, stanovnike otoka Solta) nismo vidjeli da je
u ovome dijelu otoka planirana Gospodarska zona

( objasnjenje gospode iz tvrtke Urbos je da su to sve private parcele | da nije moguée nekome
nametnuti tako nesto | ako nesto Zelimo gospodarski otvoriti da to moZzemo samo kao pojedinac
u samome naselju.)

Ne slazemo se s time jer iz priloZenih planova vidimo da postoji moguénost staviti preko 2
hektara zemlje u gradevinsko zemljiSte za namjenu apartmanizacije koja je ve¢ opteretila
kompletni komunalni sustav,promet,zdrastveni sustav... otoka a | tako ¢e se nastaviti | dalje.

Cini se nitko ne razmislja o malim | srednjim poduzetnicima | obrtnicima, da ih se smjesti ili im se
omoguci jedno ili dva mjesta kako bi bili na okupu ( to su sve ljudi koji Zive na otoku | rade na
otoku) a fali svega na otoku, osim apartmana | resorta | hotela koji su ve¢ u planovima.

Opcinskih | drzavnih zemljiSta postoji na otoku za ovakve stvari ali lakSe je opcini to prodati nego
iskoristiti za razvoj otoka | otocana.

Ali bitno da se pogoduje pojedincima na ustrb ostalih Zitelja otoka.

2. Famozna obilaznica iz Rogaca za Grohote (koju koristi 10% ljudi) | koja bi se trebala nastaviti
kroz Grohote paralelno sa starom cestom | koju opet nitko nece koristiti | jo$ ¢e nastajati
prometni zastoj na dijelu Kavcine | nastavno se spusta prema Banjama (naravno nekim
ziteljima preko pola parcel tako da neke parcele nece bit za niSta poslije toga)

Zar je problem uzeti malo vise vremena | struke | naravno sa Ziteljima otoka raspraviti |
planirati o tako vaznim projektima tipa obilazne ceste koju kad se napravi ¢e mo koristiti (ili
nec¢emo) mi, nasa dijeca | unuci.

Prezentaciju ovako bitnih stvari ziteljima otoka treba predstaviti u Domu u Grohotama koji je
dovoljno velik | termini trebaju biti prilagodeni vecini stanovnika a ne u vrijeme kad su svi na
poslu | ne 15 dana u nekoj maloj sobi. (pitajte stanovnike otoka kada | kako bi oni htijel
vidjeti predstavljanje | informiranje o ovako bitnim temama.) Vi niste na tim pozicijama na
kojima jeste da mi sluZzimo vama nego vi trebate sluziti nama jer ste iz nasih novaca plaéeni |
od nas odabrani)

3. Omoguciti mladim ljudima | mladim obiteljima da lakse rijeSe stambeno pitanje te njima
prosiriti gradevinsku zonu a ne za apartmane(grad duhova) u kojima ionako nece nitko
boraviti vedi dio godine.

4. Grohote | Roga¢ nam sve vise | vise slice na betonsku kocku koja nema niti jednu pravilnu
stranicu..... nered | kaos u gradnji bez konstruktivnog | smislenog gradenja, na takav nacin ce
se vrlo brzo izgubiti potpuni identitet mjesta | otoka.

5. Smatram da je potrebno puno vise vremena | informacija pruziti svim Ziteljima ovoga otoka.

Stanovnik otoka Solte

Nikola Fabijanid\/df’* S felri il

Tezacki put 24 JI/J

ey 7|
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mob. 091 723 87 66

OPCINA SOLTA
JEDINSTVENI UPRAVNI| ODJEL OPCINE SOLTA
GROHOTE

PREDLAGATELJI: 1. JOSIP CECIC, OIB 7212263116, iz Donje Krusice, Ulica obala 39, Donje
Selo
2. MARIJA BUKTENICA, OIB 84771957153, Grohote, Solta, Put Krajna
54
3. AIDA CECIC, OIB 69251853989, iz Splita, Moseéka 20
4. SENKA BRKAN, OIB 76004554170, iz Segeta Donjeg, Rimski put 15
svi zastupani po punomoc¢niku Mandi Banovi¢, odvjetniku u Splitu

PRIMJEDBE, podredno PRIJEDLOG ZA IZMJENU

na prijedlog O IZMJENAMA | DOPUNAMA URBANISTICKOG PLANA
UREDENJA NASELJA GROHOTE-ROGAC 1l

M

Nastavno otvorenoj javnoj raspravi na gornji prijedlog o Izmjenama i dopunama urbanisti¢kog
plana uredanja naselja Grohote-Rogac Ill, kao stvarni vlasnici i posjednici nekretnina polozZenih
K.O. Grohote, ovim podneskom, pravodobno, ulazemo primjedbe na isti.

{

Predlagatelj pod 1) Josip Ceci¢ ovim podneskom svoja ,primjedbe i prijedloge” usmijerava
iskljuCivo naspram nekretnine oznadene kao Gest. zem. 4623, s oznakom kulture ,radiona”
povrsine 144 m2.

Nakon pregleda prijedloga Izmjena i dopuna UPU-a naspram spomenutoj nekretnini ovaj
predlagatelj istiCe da nema posebnih primjedaba 1).

Dakle, suglasan je sa sadrzajem koji je opisan u &lanku 20. Prostorne cjeline 7, koji glasi:

Citat: ,Unutar cjeline omogucava se rekonstrukcija postojeée gradevine poslovne namjene (radi-
onica za gradnju i servis brodova) prema uvjetima: - omoguéava se postaviljanje opreme

Za istezanje brodova - uredenje obale za privez brodova - rekonstrukcija postojece grade-
vine u skladu s tehnologijom rada - povecanije tlocrtne povrsine maksimalno 20% od sa-




dadnje povrsine postojeée gradevine - visina postojece gradevine ne moze se povecavati.”

Medutim, uz gornje lzmjene i dopune predlagatelj pod 1) predlaZe ih dodatno dopuniti na nacin da
se u istu odredbu unese slijedece:

Citat: ,Unutar cjeline odreduju se i daljnji uvjeti uredenja:
- odreduje se poslovna namjena (radionica za gradnju i servis brodova, izlozbeno -
usluzni i manji ugostiteljski sadrzaj
- visina postojece gradevine se moze povecavati u skladu s odredbama UPU Grohote

maksimalne visine P+1, odnosno najvise 7,0

- Osigurati-toénije rijesiti kolni pristup predmetnoj gradevini za obavljanje
predvide-

nih sadrzaja”
2.

Primjedbe koje predlagatelji pod 2) do uklju€ivo pod 4) odnose se Cest. zem. 233, 235 i 273
polozene u K.O. Grohote.

2.1

Na sve tri spomenute nekretnin prijedlogom Izmjena i dopuna predlaze se proSirenje postojeceg
puta koji je ucrtan u katstarskom operatu.

Za ove predlagatelje neprihvatljivo je da planom nije predvideno da se postojeci put prosiruje
srazmjernim oduzimanjem dijela nekretnina polozenih s obje strane postojeceg puta.

Tako je na dijelu &est. zem. 233, posjeda ovih predlagatelja, vec sada, dakle, prije nego sto su |
uloZzene. a time i mozZebitno prihvaéene predloZene lzmjene i dopune UPU-a, unatrag cca dva
mjeseca,izvrdeno betoniranje radi prosirenja postojeceg puta. Medutim, to nije ucinjeno i na teret
dijela cest.zem. 219/2 koja je poloZena sa druge strane puta.

Vie je razloga neprihvatljivosti ovakvog postupanja naspram predlagateljima. Jedan od razloga je
to je da nitko od nadleznih u lokalnoj zajednici, odnosno Opéini Solta, ni na koji nacin nije izvijestio
njihove vlasnike i/ili u katastarskom operatu upisane posjednike, a jo§ manje da je kojim
sluéajem u tu svrhu, sukladno Zakonu o izvlastenju, provedeno izvlastenje. Pored toga radi se o
nekretnini ukupne povrdine 137 m2, i kada je od iste ,oduzet’ njezin jedan dio za potrebe
prodirenja puta, predlagatelji pod 2) do uklju€ivo pod 4) preostali dio odnosne nekretnine je
nesvrhovit i na neki naéin ,neuporabljiv’, $to takav prijedlog izmjena €ini jo§ apsurdnijim.

2.2.

Istovjetna je situacija sa preostale dvije nekretnine oznacene kao cest. zem. 273 i 235. Jedina
razlika je u tome §to je uz cest. zem. 235 ,probijen” put koji do sada uopce nije postojao, a da se
prethodno nije provedeno izvlastenje, a niti je bilo tko iz lokalne zajednice ili druga ovlastena
osoba predlagatelje izvijestilo o izvodenju radova.




Takoder, i naspram Cest. zem. 273 je provedeno proSirenje puta iskljucivo od ove nekretnine, a ne
I na teret nekretnine poloZzene sa suprotne strane uz postojeci put ucrtan u katastarskom operatu.

3.

Zbog svega navedenog predlagateljice pod 2) do uklju€ivo pod 4) ulazu svoje primjedbe na tako
predlozene Izmjene i dopune UPU-a i traze da se:

- | Provodenje prosirenja postojeceg puta vrsi srazmjernim oduzimanjem dijela zemljiSa od
susjednih nekretnina izmedu kojih se nalazi put koji se prosiruje.

Ukoliko pak je proSirenje postojeceg puta tako bilo predvideno do sada vaze¢im UPU-uom koji se
mijenja ovim Izmjenama i dopunama predlagateljice ovim putem predlazu izmjenu predlozenih
Izmjena i dopuna UPU-a na istovjetan nacin.

TocCnije, da se proSirenja postojeceg puta vrSi srazmjernim oduzimanjem dijela zemljiSa od
susjednih nekretnina izmedu kojih se nalazi put koji se prosiruje.

Predlagatelji po punomoéniku:

Digitalno potpisao:

Ma n d d Manda Banovic¢
- Datum: 2020.09.17
Ba NOoVIC 19:42:40 +02'00'
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Primjedbe na izmjene i dopune urbanisti¢kog plana uredenja naselja
GROHOTE-ROGAC (I1I)

Podnostitelj primjedbi:  Teo Tomi¢
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O gore navedenom UPUN- u Grohote Roga¢ imam slijede¢e misljenja i
sugestije:

Da se mene pita stari UPU se ne bi bitno mijenjao na Rogacu na dijelu od
Garme do Kasjuna i ja tu ne bih dopustio znatnu gradnju, turisticku da i to manje
objekte, kako ugostiteljske tako i smjestajne. No kada se ve¢ skoro &itav taj dio

proglasio gradevnom zonom M1 onda je barem trebalo voditi ra¢una o gustoci
gradnje.

Minimalna povrsina gradevinske parcele trebala bi biti veca od previdene 500
m2. Naime, ovako malim parcelama getoiziramo podrucje i onemoguéavamo
vlasnicima tolikih parcela da uz kuéu imaju i veéi ,zeleni dio* povrSine ¢ime bi
kompenzirali nedostatak predvidenih zelenih povrsina u Rogacu.

Koncept jedne velike zelene povrsine, kakva je predvidena za to

podrucje, smatram pogre$nim, i smatram da bi bilo bolje imati 3-4 manje
zelene povrsine i vide zelenila oko kuéa, a to je nemoguce na parceli od 500
m2. Naravno toj nakani trebalo bi prilagoditi i kvocijent izgradenosti parcela.
Mislim da bi minimalna povrina parcele na tom , za sada neizgradenom
podrucju, trebala biti 1.000 m 2 a optimalna 1500 m2. Mozda ¢ak i razlicito u
pojedinim dijelovima zone. Standardi na¢ina gradnje se mijenjaju. Prije je malo
tko gradio, odmah kod gradnje kuce, gara a danas Je to uobicajeno, skoro pa da
standard postaje i bazen. Dakle, danas gradevinske parcele moraju biti vece jer



je 1 standard drugaciji nego prije dvadesetak godina. U drugim dijelovima
obuhvata ovog plana takoder bi trebalo povecati veli¢inu parcele, ali manje jer

na izgradenim podrucjima vec je vecina kuca na parcelama veli¢ine ispod 400
9,
m2

Visinu gradevina u svim zonama predlazem smanjiti za 1 kat. Dakle, prizemlje
+kat + stambeno potkrovlje, i prizemlje + stambeno potkrovlje. Jer samo jedan
pogled na takve kuce govori sve. Predlazem predlaga¢ima plana da pogledaju
neke od kuca s ovakvom katno$¢u, pogotovo na kosom terenu, pa ée im biti
jasno Sto govorim.

Trebalo bi kompletno drugacije regulirati ukrcaj i iskrcaj s trajekta, jer je ovaj
nacin neucinkovit i zbunjujuci za sve one koji se krcaju na trajekt ili iz njega
1zlaze, a mislim ¢ak i opasan.

Primjecujem da je za Citav Rogac predvidena samo jedna zona parkiralista, ( na
izlazu 1 ,,Doca® a i ta je ¢ini mi se mala i za sada$nje a kamoli buduée potrebe
Rogaca. Uz ovu, jedna parking zona bi trebala na predjelu Banja i jedna na
predjelu zapadno od trajektne luke, jer sada parkirani auti uz cestu otezavaju
promet 1 sigurnost prometa na tom dijelu zaobilaznice. Jedna, manja, parking
zona trebala bi biti 1 na Badu.

Nadalje, mislim da bi gradevinsku zonu trebalo staviti ¢itavom duljinom ceste
od Grohota prema Srednjem Selu s juzne strane te ceste, jer uz cestu je
jednostavnije komunalno opremiti gradevine, a dobar dio te trase je veé i
izgraden 1 ne razumijem zasto one ,,rupe* u gradevnoj zoni izmedu veé
sagradenih kuca. NA tom dijelu dolazi i nastavak zaobilaznice, pa mislim da je
zaista logi¢no da izmedu ceste i zaobilaznice bude gradevna zona. Ako je to
zbog dozvoljenog postotka gradevnih zona, onda ih je uputnije staviti uz cestu

nego na teze pristupnim dijelovima zona. Dakle, smanjiti negdje ,,u brdu* a
povecati uz cestu

Teo Tomic¢




Odvjetnik, Teo Tomi¢
21430 Grohote, Cesta 3 tel/ 021/382-083; mob:092/11-456-00
e mail:teotomic402@gmail,com.
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Primjedbe na izmjene i dopune urbanisti¢kog plana uredenja naselja
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Podnostitelj primjedbi: Fani Sinovéié po pun Teu Tomié odvjetniku u
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O gore navedenom UPU-u moja stranka ima slijedece primjedbe, misljenja i
sugestije:

Na sjeverno- zapadnoj strani Rogaca predvidena je jedna jedina velika zelena
povrsina k.¢. 1609/62 K.O. Grohote ¢iji je jadan od suvlasnika i moja stranka. i
to prema sporazumu suvlasnika ona zapadna u povr§ini od 9.500 m2. preko tog
dijela uertana je i buduca cesta koja prema grafickom dijelu plana ne vodi
nikamo i vjerojatno je predvidena kao pristupna za ostale gradevinske cCestice.
Ako je logika izradivaca plana bila da gradevne parcele ( a to su sve na ovom
podrucju osim ove spomenute) imaju pristup onda smatram da je pogresan.
Zar ne b bilo logi¢nije da je ta cesta zamijenjena s dvije ili tri ceste koje bi bile
poloZene od zaobilaznice prema moru ( jug - sjever) koja bi cesta u tom slucaju
mogla prolaziti rubovima parcela a ne ih sjec¢i, ili ¢ak i postojecim putevima koji
bi se mogli prosiriti. Slutim, da bi odgovor na ovo pitanje mogao biti da je
ovako radeno radi visinskih kota i kosina terena, ali da li Je bolje da lokalna
zajednica (kojoj plaéamo nemale poreze i davanja) rijesi taj problem nego da
vlasnici nekretnina rjeSavaju taj problem kada se sagradi cesta. Jer, naravno
tada e disproporcija u visini terena ostati njima na teret kao kod 1zgradnje
obilaznice gdje je sjeverni dio parcela, osjetno ispod ceste i u nacelu tesko
pristupacan. Da li je cilj plana samo na najlaksi nacin nesto projektirati ili na
nacin koji bi zadovoljio §to vise potreba stanovnika?



Sto se tice zelene povrsine, zar ne bi bio logi¢nije da ima na tom podruéju vise
manjih zelenih povrsina, od kojih bi se neke ve¢ sada mogle oznaciti kao javne
zelene povrsine (Z1) i tako planirati njihovo uredenje po pravilima struke i
potrebama lokalne zajednice. Jer, realno gledajuéi ova ovako planirana zelena
povrsina ostat ¢e neuredeni i neuredni ,,busak* (makija) kao §to je i veéina
takvih povrsina.

|z gore navedenog jasno je da moja stranka ima slijedeée primjedbe na dio
prostornog plana koji se odnosi na sjeverozapadni dio Rogaca.

| Izgled 1 pravac planirane ceste ( one ispod zaobilaznice)
2. Planiranje zelenih povrsina

Jedna primjedba se odnosi i na planiranje zelene povrsine ( ponovno jedne
velike povrsine koja obuhvaca i k&.345 K.O Grohote ( juzno od Starog puta )
Jer ta Cestica neprirodno strsi iz oblika zelene povrsine. Predlaze se povuci crtu
razgraniCenja gradevne i zelene zone uz juZni rub te Cestice.

Moja stranka osim ovih primjedbi ima i prijedlog Opéini Solta i izradivacu plana

Poznavajuci problematiku nedostatka povrsina za parkiranje podnositel]
primjedbi je spreman ustupiti Op¢ini Solta u najam za 20 godina dio k.¢. 1609/3
(zapadni dio koji je u diobi s Franinom Karabotié¢ pripao njemu odnosno
njegovoj majci) povrsine 2.150 m2 za parkiraliste, §to podrazumijeva promjenu
zone 1z gradevne u zonu parkiraliSta, a predlaze da se dio te parcele ( zapadni
dio koji je pripao mojoj stranci) ispod zaobilaznice proglasi zonom M1 ili
dijelom zonom M1 a dijelom nekom drugom zonom koja bi omogucila
turisticku djelatnost. Naime, namjera je moje stranke na na tom dijelu napravi
camping ili glamping resort.

Ukoliko Opé¢ina Solta smatra ova] prijedlog korisnim i valjanim, predlaze da se

o detaljima ovih izmjena pozove moja stranka ( odnosno Ja kao punomo¢nik)
radi dogovora oko detalja.

Punomoc¢nik



ODGOVORI NA PRIMJEDBE KOJE NISU PRIHVACENE ILI SU DJELOMICNO PRIHVACENE

1. Alidai Toni Bezi¢
Primjedba je bespredmetna, jer se istom ne predlaze izmjena planskih rjeSenja.
2. Ana Grani¢

Primjedba se ne prihvaca, jer je predmetna prometnica planirana Prostornim planom
uredenja opcine Solta (,Sluzbeni glasnik Op¢ina Solta“. br: . 06/06, 05/10, 09/10, 02/12,
09/15, 23/16, 03/17-procisceni tekst, 9/18 i 11/19) koji je plan Sireg podrugja i vise razine,
te bi prihva¢anjem primjedbe bilo suprotno ¢lanku 61. Zakon o prostornom uredenju (NN
153/13,65/17,114/18,39/19,98/19).

3. AnaRadi¢ Bizjak
Primjedba se ne moze prihvatiti, jer se istom ne predlaze promjena konkretnih planskih
rjeSenja.

4. Ante Karaboti¢
Primjedba se ne moze prihvatiti, jer se istom ne predlaze promjena konkretnih planskih
rjeSenja.

5. Ante Mateljan, Vjera Mateljan, Dino Mateljan, Diana Mateljan Steti¢ i Gordan Steti¢
Primjedba se djelomicno prihvaca.

- Zahtjev za prenamjenu Cestice broj k.¢. 1609/64 iz zastitna zelene povrsine (Z) u
mjedovitu (M1) namjenu nije predmet izmjena i dopuna UPU Grohote Rogac
sukladno Odluci izradi Izmjena i dopuna UPU-a naselja Grohote-Rogac (,Sluzbeni
glasnik opéine Solta“, br 9/19i 10/20).

- Zahtjev za brisanje ceste sa k.¢. 1609/12 se prihvaca.

- Zahtjev za brisanje ceste sa k.€. 1735 i 1751/1 se ne prihvada jer je izvan obuhvata
UPU-a.

6. Ariana Condi¢
Primjedbi se nista ne predlaze

7. Divna Vitaljc¢
Zahtjev za izmjenu prometne mreze isto¢nog dijela Grohota ,Pod vela gomila” nije
predmet izmjena i dopuna UPU Grohote Rogac¢ sukladno Odluci izradi Izmjena i dopuna
UPU-a naselja Grohote-Roga¢ (,Sluzbeni glasnik opéine Solta“, br 9/19i 10/20).

8. InesKcira
Primjedba se odnosi na rjesenja PPUO Solta (,Sluzbeni glasnik Op¢ina Solta“. br: . 06/06,
05/10,09/10,02/12,09/15, 23/16, 03/17-procisceni tekst, 9/18 i 11/19).

9. Ivana Luksi¢

Primjedbom se izrijekom ne predlaZze promjena planskih rjeSenje vec¢ se trazi detaljno
reguliranje gradnje unutar lu¢kog podrudja i ruralnoj cjelini (A). Uvjete gradnje unutar
zone zastite (A) odreduje nadlezni konzervatorski odjel.



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Jelisava Vidan
Primjedba za brisanje prometnice se ne prihvaca, jer zbog konfiguracije trena nije

moguce osigurati prometnu povezanost navedenog podrucja na drugi nacin. Planiranoj
prometnici ¢e se smanijiti dosadasnja planirana Sirina.

Marija Burica
Primjedba za brisanje prometnice se ne prihvaca, jer zbog konfiguracije trena nije

moguce osigurati prometnu povezanost navedenog podrucja na drugi nacin. Planiranoj
prometnici ¢e se smanijiti dosadasnja planirana Sirina.

Marin Parunov i dr.

Primjedba se djelomi¢no prihvaca tako da ce se planiranoj prometnici smanijiti
dosadasnja planirana Sirina na 4 m.

Nikola Fabijani¢

Primjedba se ne moze prihvatiti, jer se istom ne predlaze promjena konkretnih planskih
rjeSenja.

Odvjetnik Manda Banovi¢

Primjedba se ne prihvaca jer su uvjeti rekonstrukcije predmetne zone K1 (radionica za
brodove) odredeni Prostornim planom uredenja opcine Solta (,Sluzbeni glasnik Op¢ina
Solta”. br: . 06/06, 05/10, 09/10, 02/12, 09/15, 23/16, 03/17-procisceni tekst, 9/18 i 11/19)
koji je plan Sireg podrucja i vise razine, te bi prihva¢anjem primjedbe bilo suprotno
¢lanku 61. Zakon o prostornom uredenju (NN 153/13,65/17, 114/18,39/19, 98/19).

Odvjetnik Teo Tomi¢

Primjedba se ne mozZe prihvatiti jer djelom odnosi na rjedenja iz Prostornog plana
uredenja op¢ine Solta (,Sluzbeni glasnik Op¢ina Solta”. br: . 06/06, 05/10, 09/10, 02/12,
09/15, 23/16, 03/17-procisceni tekst, 9/18 i 11/19), a isto tako nije predmet izmjena i
dopuna UPU Grohote Roga¢ sukladno Odluci izradi Izmjena i dopuna UPU-a naselja
Grohote-Rogac (,Sluzbeni glasnik op¢ine Solta”, br 9/19i 10/20).

Odvjetnik Teo Tomic¢

Primjedba se ne moze prihvatiti jer se odnosi na rjeSenja iz Prostornog plana uredenja
op¢ine Solta (,Sluzbeni glasnik Op¢ina Solta”. br: . 06/06, 05/10, 09/10, 02/12 , 09/15,
23/16, 03/17-prociscéeni tekst, 9/18i11/19).



6.

POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI CIJA MISLJENJA, PRIJEDLOZI |
PRIMJEDBE NISU RAZMATRANI IZ RAZLOGA PROPISANIH OVIM
ZAKONOM




7. MISLJENJA JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREDENIH POSEBNIM PROPISIMA
PODNESENA U POSTUPKU JAVNE RASPRAVE

Javnopravna tijela odredena posebnim propisima koja su u postupku javne rasprave dala
misljenje iz stavka 1. ¢lanka 101. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine“, broj 153/13.)

su:
1.

10.
11.

Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zastite, Podru¢ni ured civilne zastite
Split, Moliskih hrvata 1, 21000 SPLIT, poStom preporuceno

Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zastite, Podruc¢ni ured civilne
zastite Split, Sluzba inspekcijskih poslova, 21000 SPLIT, poStom preporuceno

HOPS - Prijenosno podrucje Split, Ljudevita Posavskog 5., 21000 Split

HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za vodno podruc¢je dalmatinskih slivova,
Vukovarska 35, 21000 Split

Ministarstvo prostornog uredenja, graditeljstva i drzavne imovine, Ulica Republike
Austrije 20, 10000 Zagreb , postom preporuceno

Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Sluzba za nekretnine, graditeljstvo i
zastitu okolisa, PP 252, Sarajevska bb, 10 000 Zagreb

Ministarstvo gospodarstva i odrzivog razvoja — Uprava za zastiti prirode, Zagreb

HAKOM - Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti, Ulica Roberta Frangesa
Mihanovi¢a 9, 10110 Zagreb

JKP ,Vodovod i kanalizacija Split”, biokovska 3. 21000 Split

Hrvatske Sume, Uprava Suma - podruznica Split, Kralja Zvonimira 35. 21000 Split
Ministarstvo kulture, Uprava za zastitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel u Splitu,
Porinova 1, 21000 Split

Misljenja javnopravnih tijela odredenih posebnim propisima prikazana su u nastavku
ovog lzvjesca.
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REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA
RAVNATELJSTVO CIVILNE ZASTITE
PODRUCNI URED CIVILNE 7ASTITE SPLIT
SLUZBA INSPEKCIJSKIH POSLOVA SPLIT T T

KLASA: 214-02/20-1 1/303

WA ZUPANIJA

URBROJ: 511-01 -368-20-2

Solin, 4. rujna 2020.

Opéina Solta - | zﬁi -y
Jedinstveni upravni odjel
Podkuca 8.
Grohote

PREDMET: Izmjene i dopuné Urbanisti¢kog plana uredenja naselja Grohote-Rogac
- javna rasprava
- dostavlja se

Vasim dopisom zaprimljenim od 0vog tijela 02.09.2020. god., Klasa: 350-02/19-01/04,
Ur br.2181/03-04-20-30 od 25.08.2020. god. izvjescujete nas da je objavijena javna rasprava |
javni uvid u postupku donogenja lzmjene | dopune Urbanistickog plana uredenja naselja
Grohote-Rogac. )

Uvidom u nasu evidenciju utvrdeno je da su za izradu lzmjene i dopune Prostornog plana
uredenja naselja Grohote izdani Posebni uvjeti gradenja, Br. 511-12-21-5635/2-2019.H.D., od
28 08.2019. koji su Vam | dostavljeni.

Posebni uvjeti gradnje iz podrucja zastite od pozara sadrzani su integralno u tekstualnom dijelu
a prikaz vanjske hidrantske mreze mora biti prikazan u grafickom dijelu Plana.

Ovim smatramo da je odgovoreno na Vas$ poziv. _H_sudjelovanje u javnoj raspravi i javnom uvidu
u postupku donosenja lzmjene i dopunée Urba’hiﬁiéﬁ‘g" plana uredenja naselja Grohote-Rogac.

_ STAVITL:
/Naslovu
2 Pismohrana

e
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REPUBLIKA HRVATSKA S PLITSKO-DAL MATIN.
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA A (hitaes 1
RAVNATELJSTVO CIVILNE ZASTITE ...
PODRUCNI URED CIVILNE ZASTITE SPLIT

KLASA: 350-02/20-01/181 ”’33’\, bl\“ﬁ 0 J\
URBROJ: 511-01-366-20-2 g \

Split, 8. rujna 2020.

OPCINA SOLTA
Jedinstveni upravni odjel
Podkuca 8, 21430 Grohote

PREDMET: Prijedlog Izmjena i dopuna UrbanistiCckog plana uredenja naselja Grohote -
Rogac

- miSljenje, dostavlja se

VEZA: Vas dopis KLASA: 350-02/19-01/04, URBROJ: 2181/03-04-20-30
od 25. kolovoza 2020.

U svez1 VaSeg dopisa pod gornjim brojem, a temeljem odredbi ¢lanka 101. Zakona o
prostornom uredenju ("Narodne novine" br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 1 98/19), u postupku
javne rasprave o Prijedlogu Urbanistickog plana uredenja naselja Grohote - Roga¢ (u daljnjem
tekstu Prijedlog plana) dostavljamo vam sljede¢e misljenje o istom.

U tekstualni dio odredbi Prijedloga plana potrebno je navesti vazece propise 1 dokumente

propisane posebnim zakonom koji ureduje podrucje civilne zastite, a koje smo dali u zahtjevima
od 30. svibnja 2019. godine, KLASA: 350-02/19-01/29, URBROJ:511-01-366-19-2 .

U clanak 63. tekstualnog dijela Prijedloga plana unijeti tekst ,,Projektiranje potresne
otpornosti konstrukcija izradivati u skladu s HRN EN 1998-1:2011/NA:2011, Eurokod 8, ¢ija ée
primjena osigurati gradnju primjereno seizmicki otpornih gradevina®.

U ¢lanku 63. Prijedloga plana potrebno je navesti da prema Pravilniku o mjerama zastite
od elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti u prostornom planiranju i uredivanju prostora
("Narodne novine" br. 29/83, 36/85 1 42/86) ,,medusobni razmak stambenih odnosno poslovnih
objekata ne moze biti manji od visine sljemena kroviSta veceg objekta ali ne manji od
H1/2+H2/2 + 5m, gdje je H1 visina vijenca jednog objekta, a H2 visina vijenca susjednog
objekta. Medusobni razmak objekata moze biti 1 manji pod uvjetom da je tehni¢kom
dokumentacijom dokazano da je konstrukcija objekta otporna na ruSenje od elementarnih
nepogoda, te u slucaju ratnih razaranja rusSenje neée u veéem opsegu ugroziti zivote ljudi i
1zazvati oStec¢enja na drugim objektima“.

[z ¢lanka 63. Prijedloga plana brisati tocku (10).



Sukladno navedenom, po otklanjanju uocenih nedostataka u Prijedlogu plana isti
dostavite Podru¢énom uredu na davanje suglasnosti.

U svezi eventualnih nejasnoca i upita osoba za kontakt je Mirjana Jelavi¢, samostalna
nadzornica za prevenciju i pripravnost, tel: 021/435-669, e-mail: mjelavic4 @mup.hr.

S poStovanjem,

DOSTAVITI:

- naslovu (poStom preporuceno)

- pismohrani, ovdje
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Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o.
Prijenosno podrucje Split SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
Kneza Ljudevita Posavskog 5, OPCINA éOLTA
21000 Split, Hrvatska : 3 . .
Jedinstveni upravni odjel
Telefon +385 021405 800 Podkuca 8
Telefaks +385 021405 916 21 430 GROHOTE
Paosta 21200 Split ® Servis
KLASA 700/20-17/83 VAS BROJ IZNAK:  Klasa: 350-02/19-01/04 DATUM:  17.09.2020.
UR.BROJ 3-200-002-05/ID-20-02 Urbroj: 2181/03-04-20-30

PREDMET:  Prijedlog Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja naselja Grohote — Rogac¢
(lll) - o€itovanje za javnu raspravu

Postovani,

Temeljem Vaseg dopisa, Klasa: 350-02/19-01/04 Urbroj: 2181/03-04-20-30 od 25.08.2020. godine kojim nas
obavjestavate o odrzavanju javnog uvida i javne rasprave o Prijedlogu Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana
uredenja naselja Grohote — Rogag (l11), koji se nalazi u obuhvatu PPU Opéine Solta, HRVATSKI OPERATOR
PRIJENOSNOG SUSTAVA d.o.o. Prijenosno podrudje Split (u daljnjem tekstu, tvrtka, skra¢eno: HOPS
d.o.o., PrP Split), postupajuéi prema odredbama Zakona o energiji (NN 120/12, 14/14, 95/15, 102/15) Zakona
o trzistu elektricne energije (NN 23/12, 95/15,102/15, 68/18) kojim se ureduju elektroenergetske djelatnosti
u RH, ¢lanak 1. stavak 3. i ¢lanak 8., te temeljem €lanka 90. Zakona o prostornom uredenju (NN br. 153/13,
65/17, 114/18, 39/19) izvrsilo je uvid u Prijedlog Izmjena i dopuna UrbanistiCkog plana uredenja naselja
Grohote — Rogac (lll) temeljem ¢ega se daje slijedece

OCITOVANJE

Uvidom u vazeéi Prostorni plan uredenja opéine Solta te Prijedlog Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana
uredenja naselja Grohote — Rogac (lll) utvrdeno je da u obuhvatu predmetnih Planova nema postojecih ni
planiranih elektroprijenosnih objekata (dalekovodi i transformatorske stanice napona 110 kV, 220 kV i 400
kV) koji su u nadleznosti Hrvatskog operatora prijenosnog sustava d.o.o.

U skladu sa navedenim, tvrtka HOPS d.o.0. nema primjedbe ni zahtjeve na Prijedlog |zmjena i dopuna
Urbanisti¢kog plana uredenja naselja Grohote — Rogac (lll) u fazi javne rasprave.

Napomena: Ovo oditovanje se odnosi na objekte elektroprijenosne mreze (dalekovodi, transformatorske
stanice napona 110 kV, 220 kV i 400 kV) koji su u nadleznosti Hrvatskog operatora prijenosnog sustava
d.o.0.). Za eventualna pojasnjenja ili dodatne informacije, koje su vezane uz predmetno ocitovanje, mozete
se obratiti gdi. lvani Duvnjak dipl.ing.grad., tel. 021/405-967.

S postovanjem,

UPRAVA DRUSTVA « Predsjednik Uprave Tomislav Plav$i¢ « Clanovi Dejan Liovi¢ « Zlatko Viskovié

IBAN HR97 2340 0091 1101 7745 1 -« Privredna banka Zagreb + OIB 13148821633
Trgovacki sud u Zagrebu - MBS 080517105 - 150 50001 150 14001
Temeljni kapital u iznosu 4.948.627.300,00 HRK BUREAU VERITAS BUREAU VERITAS
uplacen u cijelosti u novcu, stvarima i pravima
www.hops.hr




Preslik: - Arhiva

Na znanje: - Direktor Prijenosnog podrucja Split
| - Pomoénik direktora Prijenosnog podrucja Split
- Clanovima Povjerenstva (D.Biuk, G. Cubra, |. Duvnjak, L.Curin, B.Cosi¢)
- Odjel za izgradnju Split (za: D. Skarica, dipl. ing.)

AANSAMAAAANAANSANAREANASSANAARA A HOPS




HRVATSKE VODE

VODNOGOSPODARSKI ODJEL
ZA SLIVOVE JUZNOG JADRANA Telefon: 021 / 309 400
21000 Split, Vukovarska 35 Telefax: 021 / 309 491

KLASA: 350-02/19-01/0000284
URBROJ: 374-24-1-20-4
Datum: 29.09.2020.8.

SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
OPCINA SOLTA

Jedinstveni upravni odjel ./

PREDMET: Izmjene i dopune Urbanisti¢kog plana uredenja Grohote — Rogac (lll), Opéina Solta:
javna rasprava, misljenje — dostavlja se

Veza: Va$ zahtjev Klasa: 350-02/19-01/04, Urbroj: 2181/03-04-20-30 od 25.08.2020. g.,
zaprimljen 02.09.2020.g.

Uvidom u prijedlog za javnu raspravu lzmjene i dopune Urbanistickog plana uredenja Grohote
— Rogac (izradiva¢ URBOS d.o.o. Split, TD 773/19, travanj 2020.), dostavljenog na CD-u, Hrvatske vode
su utvrdile kako su u istom predvidena rjeSenja vodoopskrbe, zastite od Stetnog djelovanja voda i
zastite voda i mora od onecis¢enja kroz realizaciju sustava odvodnje i objekata za prociscavanje, kao i
odredbe za provodenje plana, uskladeni sa planskim dokumentima upravljanja vodama.

Obzirom da su vodoopskrbni sustav te sustav za odvodnju sanitarnih otpadnih voda na
podru¢ju Opéine Solta u nadleznosti tvrtke Vodovod i kanalizacija d.o.o0. Split, potrebno je prije
prihvacanja predmetnog Plana ishoditi njihovo pozitivno misljenje na predvidena rjeSenja
vodoopskrbe i odvodnje otpadnih voda.

Misljenja smo kako je prijedlog za javnu raspravu lzmjene i dopune Urbanistickog plana
uredenja Grohote — Rogac sukladan sa planskim dokumentima upravljanja vodama, prema ¢lanku 39.
Zakona o vodama (NN 66/19).

S posStovanjem,

Dostava:
1. 24 - 1, ovdje
2. Pismohrana

AL L

075567217
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MINISTARSTVO PROSTORNOGA UREPENJA, _1 v 4 B
GRADITELJSTVA | DRZAVNE IMOVINE — :X‘ T_\

KLASA: 940-01/19-03/2765
URBROJ: 531-536-03-02-03/03-20-04

Zagreb, 14. rujan 2020.

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
OPCINA SOLTA

Podkuca 8
21430 Grohote

PREDMET: IIl. Izmjene 1 dopune UrbanistiCkog plana uredenja naselja Grohote-Rogac
- miSljenje na prijedlog Plana za javnu raspravu - daje se
VEZA: Vas dopis KLASA: 350-02/19-01/04, URBROJ: 2181/03-04-20-30 od
25. kolovoza 2020.godine

Postovani,

Ministarstvo prostornog uredenja, graditeljstva i drzavne imovine temeljem ¢lanka 9.
stavka 1 Zakona o upravljanju drzavnom imovinom (,,Narodne Novine*, br.52/18) i ¢lanka
101. Zakona o prostornom uredenju (,,Narodne novine*, br.153/13, 65/17,114/18 i 39/19) u
predmetu zahtjeva Opéine Solta — daje pozitivno misljenje Opéini Solta u Splitsko-
dalmatinskoj Zupaniji na Nacrt konacnog prijedloga za javnu raspravu IIl. Izmjena i
dopuna Urbanistickog plana uredenja naselja Grohote-Rogac¢.

Temeljem uvida u dostavljenu dokumentaciju (grafickog i tekstualnog dijela Plana)
proizlazi da trziSna vrijednost nekretnina u vlasni$tvu Republike Hrvatske nije umanjena.

S poStovanjem,
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KLASA: 350-02/20-01/128
URBROJ: 512M3-020201-20-"__
Zagreb, 08. rujna 2020.
SPLITSKO-DALMNATINSKA ZUPANIJA
OPCINA SOLTA
Jedinstveni upravni odjel
Podkuca 8
21430 GROHOTE

PREDMET: Izmjene i dopune UPU naselja Grohote - Rogac,
- oCitovanje, dostavlja se

VEZA: Vas akt KLASA:350-02/19-01/04, URBROJ:2181/03-04-20-30
od 25. kolovoza 2020.

Aktom iz veze predmeta dostavljena je posebna obavijest o odrzavanju javne rasprave
o prijedlogu Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja naselja Grohote - Rogac.

Na temelju odredbi ¢lanka 92. Zakona o obrani (*Narodne novine” broj 73/13, 75/13,
27/16, 110/17, 30/18 1 70/19) 1 Pravilnika o zaStitnim 1 sigurnosnim zonama oko vojnih
lokacija 1 gradevina (“Narodne novine” broj 122/15) obavjeStavamo vas da nemamo
primjedbi na prijedlog Izmjena 1 dopuna Urbanistickog plana uredenja naselja Grohote -
Rogac.

Na podru¢ju obuhvata predmetnog plana nema zona posebne namjene niti drugih
zahtjeva vezano za zastitu interesa obrane.

)

"~ S poStovanjem,
< } Y AT ”’
Z\GA AR
Jot N U 113
%2> " VODITEL)/SLUZBE
TP AT *;_\ : A
] :.f : :_v_rll,f \ --1_";& f{f L“h",\'. l‘5‘“'] -'/ 4
| o P A i lr
(. i¢, dipling.geod.
Dostaviti: 2 o
- naslovu Y

. N o a )
- pismohrana SESTVO
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REPUBLIKA HRVATSKA #,ﬁ_,__,___,ﬁ_ —

MINISTARSTVO GOSPODARSTVA | —— _f__le_;___ushznzL__T_ ——
ODRZIVOG RAZVOJA Insifikacijska oznak 1 5

Uprava za zastitu prirode

KLASA: 612-07/20-57/193 — ﬁy-—— 8
URBROJ: 517-05-2-3-20-2 _ I S | —

Zagreb, 16. rujna 2020.

OPCINA SOLTA
Jedinstveni upravni odjel

Podkuca 8
21 430 Grohote

PREDMET: Izmjene i dopune Urbanisti¢kog plana uredenja naselja Grohote-Roga¢,
Opéina Solta
prijedlog plana za javnu rasprav
- o&itovanje, daje se

Ministarstvo gospodarstva i odrZivog razvoja zaprimilo je vas poOziv na javnu raspravu o
prijedlogu Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja naselja Grohote-Roga¢ na podrucju
Opéine Solta u Splitsko-dalmatinskoj yupaniji, sukladno ¢lanku 97. Zakona o prostornom
uredenju (Narodne novine, br. 153/2013, 65/2017, 114/2018, 39/2019 i 98/2019).

Sukladno &lanku 46. stavak 1. Zakona o zadtiti prirode (Narodne novine, br. 80/2013,
15/2018 i 14/2019) Ministarstvo provodi Prethodnu ocjenu i Glavnu ocjenu za strategije, planove
i programe koji se pripremaju ili donose na drzavnoj i podruénoj (regionalnoj) razini, kao 1 za
one koji se pripremaju i/ili donose na drzavnoj i podru¢noj razini, a za koje je posebnim propisom
kojim se ureduje zaStita okolisa odredena obveza strateSke procjene ili ocjene o potrebi strateske
procjene.

Slijedom navedenog 0OvO Ministarstvo ne sudjeluje u postupku donogenja prostornih
planova na lokalnoj razini te vas upuéujemo na nadlezno upravno tijelo u Splitsko-dalmatinskoj
Zupanijl.

Dostaviti: @Naslnvu, elektronitkom postom (e-mail: opcina.solta@osolld: .hr )
2. U spis predmeta, ovdje

1/1
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KLASA: 350-05/19-01/185
URBROJ: 376-05-3-20-04
Zagreb, 1. rujna 2020.

Republika Hrvatska
Splitsko dalmatinska Zupanija
Opéina Solta

Jedinstveni upravni odjel
21430 Solta (sjediste Grohote)

Predmet: Opéina Solta )
[ZMIJENE I DOPUNE UPU NASELJA GROHOTE - ROGAC
- miSljenje u tijeku javne rasprave

Veza: Vas dopis KLASA: 350-02/19-01/04, URBROJ: 2181/03-04-20-30 od 25. kolovoza
2020.

Postovani.

Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti (dalje: HAKOM) zaprimila je vas dopis
kojim trazite da na osnovu c¢lanka 97. Zakona o prostornom uredenju (NN br. 153/13, 65/17,
114/18, 39/19) 1 ¢lanka 25. stavka 2. 1 3. Zakona o elektroni¢kim komunikacijama (NN br.
73/08, 90/11, 133/12, 80/13, 71/14 1 72/17) 1zda misljenje na prijedlog IZMJENE I DOPUNE
UPU NASELJA GROHOTE - ROGAC za javnu raspravu.

Uvidom u dostavljeni prijedlog [ZMJENE I DOPUNE UPU NASELJA GROHOTE -
ROGAC za javnu raspravu potvrdujemo da na prijedlog nemamo primjedbi.

S poStovanjem,

RAVNATELJ
HRVATSKA REGULATORNA AGERRLA ./ -~

ZA MREINE DJELATNOST CA —
Roberta F ' ;
4 ) zrﬂ;ggan hgih;nuwéarar.sc. Miran Gosta

Dostaviti:
1. Naslovu preporu¢eno
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VODOVOD 1 I y
KANALIZACUA OPCINA SOLTA - Opc¢inski nacéelnik
A ™ N

: 3 | T Podkuca 8
Vodovod i kanalizacija d.o.o. 21430 Grohote

Hercegovacka 8, 21000 Split
t. 021 545-900

f. 021 323-121

e. info@vik-split.hr
www.vik-split.hr

Split, 23.09.20
Nas broj: 20675

Nas znak: SIR/NVL
Klasa: UP/l 350-02/19-01/04
Ur.br: 2181/03-04-20-30

Predmet: O¢itovanje, misijenje, prijedlozi i primjedbe
Urbanisticki plan uredenja (Javna rasprava)
Izmjena | dopuna Urbanistickog plana uredenja naselja Grohote-Roga¢ (lll) ()
(podrucje Grohote-Rogaé, Otok Solta)
Investitor: OPCINA SOLTA

Referentna projektna dokumentacija: Prijedlog Izmjena i dopuna UPU-a naselja Grohote-Rogaé (lll), (CD) TD 773/19, travanj 2020.
(URBOS d.o.o. Split)

Na Vas zahtjev kojim se trazi ocitovanje, misljenje, prijedlozi i primjedbe na prijedloga Izmjena i dopuna
UrbanistiCkog plana uredenja naselja Grohote-Rogag (lll), a u postupku javne rasprave, izvijeStavamo Vas kako
slijedi:

VODOOPSKRBA:

Uvidom u prijedlog Izmjena i dopuna Urbanistiékog plana uredenja naselja Grohote-Rogac (lll), izraden od strane URBOS d.o.0.
Split, oznake T.D. 773/19 od travnja 2020. godine, a u postupku javne rasprave, od strane "Vodovoda i kanalizacije" d.o.o. Split
vezano za rjeSenje sustava javne vodoopskrbe nema primjedbi.

ODVODNJA:

Uvidom u prijediog Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja naselja Grohote-Rogac (lll), izraden od strane URBOS d.o.o0.
Split, oznake T.D. 773/19 od travnja 2020. godine, a u postupku javne rasprave, od strane "Vodovoda i kanalizacije" d.o.o. Split
vezano za rjesenje sustava javne odvodnje dajemo slijedece oCitovanje:

Predmetno podrucje pripada razdjelnom sustavu javne odvodnje.

RjeSenje odvodnje fekalnih voda uskladiti s Idejnim koncepcijskim rieSenjem "Odvodnja otpadnih voda naselja Ne¢ujam"
izradenim od strane INFRA PROJEKT d.o.o. Split, oznake T.D. 03/13.

Nacrt prijedloga plana s ucrtanom planiranom infrastrukturom, kao i postoje¢om, dostaviti VIK-u
na suglasnost.

Nakon usvajanja Plana, jedan primjerak dostaviti VIK-u.

S postovanjem,
Direktor Tepni¢kog sektora:

Na znanje: Naslov
SIR — ovdje
Odsjek mreza SPLIT - ZAPAD ¥
Pismohrana =
Vodovod i kanalizacija d.o.o. OTP banka d.d., Split: HR9124070001500327873
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10000 Zagreb, Ulica kneza Branimira 1

drustvo s ogranicenom odgovomoscu

Uprava. Krunoslav Jakupéic, dipl.ing. Sum. — predsjednik: Ante Sabljic, dipl Ing. Sum. - ¢lan; mr sc. Igor Fazeka$ - ¢lan » MB
3631133 « OIB 69693144506 + Trgovacki sud u Zagrebu (MBS 080251008)~ Temeljni kapital 1.171.670.000.00 kn, uplacen u
SWIFT: PBZGHR2X +IBAN: HR46 23400091 10010036 0 « Telefon: 01/4804 111 « Telefax: 01/4804 101 « pp 148

cljelosti
web: http://www.hrsume.hr + e-mail: direkcija@hrsume.hr

10002 Zagreb +
KL:ST-06-08-8206
UR.BR: 15-00-06/03-20-49
Split, 12. listopada 2020. god

AT T REPUBLIKA HRVATSKA

| SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
e Ay OPCINA SOLTA
5JC Q\\ SR JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
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Predmet: Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja naselja Grohote-
Rogac (III) - o¢itovanje

Temeljem vaseg dopisa od 25. kolovoza 2020. god. (Klasa:350-02/19-01/04; Urbroj:
2181/03-04-20-30) u kojem nas traZite miljenje na Prijedlog Izmjena i dopuna Urbanisti¢ckog
plana uredenja naselja Grohote- Rogaé (IIT) u postupku Javne rasprave, a uvidom u dostavljenu
dokumentaciju kao dokumentaciju kojom raspolazu Hrvatske $ume d.o.0. Zagreb, USP Split,
Sumarija Split, o¢itujemo se kako slijedi:

Predlozene Izmjene i dopune ne obuhvacdaju povrsine kojima gospodare Hrvatske sume
d.o.0. Zagreb, USP Split, stoga nemamo ni zahtjeva prilikom izrade Izmjena i dopuna Plana.

S postovanjem,
Rukovod@_teljiczfo\djela za ekologiju

o --’\C /\,4\/
~— Sanja Delj¢, dl/pl.ing.éum.

Na znanje:
- Sumarija Split




MINISTARSTVO KULTURE I MEDIJA
Uprava za zaStitu Kulturne baStine
Konzervatorski odjel u Splitu
21 000 Split S
Porinova 2

Klasa:'z.\\.le}\Q:‘l\ \C\\{S‘i\ .

Ur.broj: 533 0L 02 iS \Q; 1022
Split, 17. rujna 2020.

REPUBLIKA HRVATSKA [D -0 \\CS "Qv\\ 0 4

Op¢ina Solta
Jedinstveni upravni odjel
Podkuéa 8, Grohote

Predmet: Izmjene i dopune Urbanisti€¢kog plana uredenja naselja Grohote - Roga¢ (III) — javna

rasprava, dostava primjedbi na prijedlog Plana

Konzervatorski odjel u Splitu dostavlja slijedeée primjedbe na prijedlog Izmjena i dopuna

urbanisti¢kog plana uredenja naselja Grohote — Roga¢ (111):

A TEKSTUALNI DUO - ODREDBE ZA PROVODENJE
1. Odredbe za provodenje plana potrebno je u potpunosti uskladiti s mjerama zaStite ruralnih

cjelina Grohote i Roga¢ koje se nalaze na podrudju obuhvata plana.

1.1. Poglavlje 4.2. Gradnja, zamjena i rekonstrukcija stambenih gradevina unutar zastiéene ruralne
cjeline naselja — povijesne jezgre naselja (I) i 4.3. Gradnja, zamjena i rekonstrukcija stambenih
gradevina unutar uZeg izgradenog pedru¢ja naselja (II) koje predstavilia kontaktnu zonu povijesne
jezgre naselja, potrebno je izbaciti ..zamjena®. Isto je potrebno uginititi u svim &lancima navedenih

poglavlja.

1.2. U Clanku 28. (Poglavlje 4.3. Gradnja, zamjena i rekonstrukcija stambenih gradevina unutar uzeg
izgradenog podru¢ja naselja (II) koje predstavllja kontaktnu zonu povijesne jezgre naselja) umjesto
~rekonstrukcija i gradnja ovih gradevina moZze se izvoditi uz prethodno misljenje nadlezne sluzbe za
zastitu kulturnih dobara™ treba brisati, a unijeti .rekonstrukcija i gradnja ovih gradevina moze se
izvoditi uz ishodenje posebnih uvjeta odnosno prethodnog odobrenja ili potvrde glavnog projekta

nadleznog konzervatorskog odjela.




1.3. U Clanku 34 (4) (Poglavlje 4.7. Uvjeti gradnje pomo¢nih gradevina) treba dodati: ,.izvan granica
zone zadtite A i B* budu¢i da u zoni za$ticenih cjelina izri¢ito stoji da nije dozvoljena izgradnja

otvorenih bazena (zona A), odnosno nije dozvoljeno unosenje novih struktura i neprikladnih sadrzaja ;

(zona B).

1.4. U Clanku 48. (Poglavlje 7 Mjere zastite prirodnih i kulturnopovijesnih cjelina i gradevina) 1
umjesto ,.Na temelju Konzervatorskog elaborata™ treba stajati: “Na temelju RjeSenja o zadtiti naselja |
Grohote (Klasa: UP/1 612-08/12-06/0291, UrBroj: 532-04-01-03-02/2-17-6) i Rogaca (Klasa: UP/1
612-08/12-06/0173, UrBroj: 532-04-01-01/6-12-1).
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dr.sc. Radoslay- Buzanéic d.i.a:
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Dostaviti:
(1.) Naslovu
2. Pismohrana




POPIS JAVNO PRAVNIH TUELA KOJI NEMAJU PRIMJEDBI NA PRUEDLOG IZMJENA 1
DOPUNA UPU-a GROHOTE - ROGAC:

1. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zastite, Podrucni ured civilne zastite
Split, Sluzba inspekcijskih poslova, 21000 SPLIT, poStom preporuceno

2. HOPS - Prijenosno podrucje Split, Ljudevita Posavskog 5., 21000 Split

3. HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za vodno podrucje dalmatinskih slivova,
Vukovarska 35, 21000 Split

4. Ministarstvo prostornog uredenja, graditeljstva i drzavne imovine, Ulica Republike
Austrije 20, 10000 Zagreb , postom preporuceno

5. Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Sluzba za nekretnine, graditeljstvo i
zastitu okolisa, PP 252, Sarajevska bb, 10 000 Zagreb

6. Ministarstvo gospodarstva i odrzivog razvoja — Uprava za zastiti prirode, Zagreb

7. HAKOM - Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti, Ulica Roberta Frangesa
Mihanovi¢a 9, 10110 Zagreb

8. JKP ,Vodovod i kanalizacija Split”, biokovska 3. 21000 Split

9. Hrvatske Sume, Uprava Suma - podruznica Split, Kralja Zvonimira 35. 21000 Split



POPIS JAVNO PRAVNIH TIJELA CLJE SE PRIMJEDBE PRIHVACAJU:

1. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zastite, Podrucni ured civilne zastite
Split, Moliskih hrvata 1, 21000 SPLIT, postom preporuceno

2. Ministarstvo kulture, Uprava za zastitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel u Splitu,
Porinova 1, 21000 Split



POPIS JAVNO PRAVNIH TIJELA KOJI NISU DOSTAVILI MISLJENJA NA PRIJEDLOG IZMJENA |
Ministarstvo zastite okolisa i energetike, Radnicka cesta 80, 10000 Zagreb 3.
1. HEP - DISTRIBUCIJA d.o.o Zagreb, DP Elektrodalmacija Split, Odsjek razvoja, Polji¢cka cesta

bb, 21000 Split
2. Zupanijska uprava za ceste - Split, Rudera Boskovica 22, 21000 Split
3. Hrvatske ceste d.o.o ispostava - Split, Rudera Boskovic¢a 22, 21000 Split
4. Lucka kapetanija Split -Zupanije splitsko-dalmatinske
5. Lucka uprava Splitsko dalmatinske zupanije, Prilaz brace Kaliterne 10, 21000 Split
6. Komunalno ,Basilija“d.o.0. Grohote
7. Mjesni odbor Grohote
8. Mjesni odbor Rogac

Sukladno stavku 4. clanka 101. Zakona o prostornom uredenju (,,Narodne novine”: broj
153/13,65/17,114/18,39/19i 98/19.) smatra se da su ova javnopravna tijela dala misljenja
i da nemaju primjedbi na prijedlog izmjene i dopuna prostornog plana uredenja u
ponovnoj javnoj raspravi





